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Beşiktaş Başkanı Serdal
Adalı, olağan divan ku-
rulu toplantısında ya-
şananların camiayı üz-
düğünü söyleyerek, "Be-
şiktaş çatısı altında bir
daha böyle olaylar ya-
şanmayacaktır" dedi.
Adalı, divan kurulu top-
lantısında yaşananların
camiayı derinden üzdü-
ğünü belirtti. » Sayfa 7’de

Türkiye'nin erkenci kiraz üretim merkezi Manisa'nın Şehzadeler
ilçesinde sezonun ilk ürünü hasat edildi. İlk kirazlar, kilogramı sembolik
olarak 3 bin 500 liradan tüccar Barış Akay tarafından alındı. » Sayfa 6’da

üzenlemelerin hızla uy-
gulamaya konulduğuna
dikkat çekilen açıkla-

mada, tüketici alışverişlerinin te-
melini oluşturan mesafeli sözleş-
melerde, siparişe konu ürünün de-
neme, görme, inceleme gibi fırsa-
tının olmaması, tüketiciyi daha da
korumaya muhtaç hale getirdiği
vurgulandı. Sözleşmenin zayıf tarafı
olan tüketiciyi koruyabilmek için
en temel hak olan cayma hakkının
yanı sıra tüketicilerin sipariş öncesi
bilgilendirilmeleri ve sözleşmenin
ifası gibi hususların yasal düzenle-
melerle güvence altına alındığının
altı çizilen açıklamada, mağduri-
yetlere karşı tüketicileri koruyucu
yasal düzenlemelerin yapıldığı
anımsatıldı. Sektörel uyumun sağ-
lanabilmesi için şikayetlerin yo-
ğunlaştığı alanlarda, Bakanlık ta-
rafından Tüketicinin Korunması
Hakkında Kanun ve Mesafeli Söz-
leşmeler Yönetmeliği hükümleri
kapsamında, resen veya intikal

eden tüketici başvurularına istina-
den inceleme ve denetim faaliyet-
lerinin sürdürüldüğüne değinilen
açıklamada, şunlar kaydedildi: "Ça-
lışmalarımız neticesinde, cayma
hakkı kullanımında bedel iadeleri-
nin hiç yapılmaması ya da yasal
süre içinde yapılmaması kapsamın-
da, 2024 yılının Ekim ayında baş-
latılan ve aynı yıl içinde tamamla-
nan inceleme ve denetimler neti-
cesinde, 18 firmaya toplam 40,3
milyon lira idari para cezası uygu-
landı. Bununla birlikte 2025 yılının
ilk üç ayında tüketicilerin elektronik
ticaret sektöründe taraf oldukları
mesafeli sözleşmelere ilişkin olarak
yapılan inceleme ve denetimler
kapsamında ise 49 firmaya toplam
53,4 milyon lira idari para cezası
uygulanmış olup, halihazırda 19
firma nezdinde denetimler devam
etmektedir. Böylece, son 6 ayda e-
ticaret denetimlerinde 67 firmaya
93,7 milyon lira idari para cezası
uygulanmış oldu." » Sayfa 6’da

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, İstanbul
Havalimanı'nda "eş zamanlı üçlü
bağımsız pist operasyonları" uy-
gulamasının, 17 Nisan Perşembe
başlayacağını belirterek, bu uy-
gulamayla havalimanında trafik
akışının hızlanacağını açıkladı.
Uraloğlu, yaptığı açıklamada,
İstanbul Havalimanı'nda mevcut
pistlerin kullanımını en verimli
hale getirecek "eş zamanlı üçlü
bağımsız pist operasyonları" uy-
gulamasının, 17 Nisan Perşembe

günü saat 10.00'da başlayaca-
ğını bildirdi. Üçlü bağımsız pist
operasyonu hakkında bilgi veren
Uraloğlu, "Bu sistemle İstanbul
Havalimanı'na aynı anda üç
uçak iniş yapabilecek. Üç uçak
da eş zamanlı olarak kalkış ya-
pabilecek. Üçlü bağımsız pist
operasyonu Amerika Birleşik
Devletleri'nde uygulanıyor.
Avrupa'da ise bu uygulamayı
hayata geçiren ilk ülke Tür-
kiye olacak." değerlendirme-
sinde bulundu. » Sayfa 3’te

Dışişleri Bakan Yardımcısı
Nuh Yılmaz, Türkiye'nin DE-
AŞ'la mücadelesinin somut
kaygılara dayanan bir terörle
mücadele yöntemi olduğunu
belirterek, Türkiye, Irak, Su-
riye, Ürdün ve Lübnan'ın bu
tehdite karşı ortak bir meka-

nizma oluşturduğunu söyledi.
Yılmaz, açlık, fakirlik, Gazze,
Gazze meselesinin bütün bo-
yutları, soykırım, Suriye'deki
yaptırımlar, Ukrayna'daki sa-
vaş, Sudan iç savaşı, Somali
gibi konuların ADF'de gün-
deme getirildiğini belirterek,

başka forumlarda görülme-
yen sorunların ADF'de ma-
saya yatırıldığını aktardı.
Yılmaz, küresel ve bölgesel

sorunların detaylıca çözül-
mesinin ve yürütülmesinin
nasıl olacağının ADF'de ele alın-
dığını da ifade etti. » Sayfa 5’te

D

İstanbul’da “II. Eğitimde Yapay
Zeka Zirvesi” düzenlendi

Ticaret Bakanlığı, e-ticaret piyasasında yapılan denetimlerde, son 6 ayda 67 firmaya 93,7 milyon lira idari
para cezası kesildiğini bildirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, teknolojinin gelişimiyle birlikte tüketici
alışkanlıklarının değiştiği, tüketicilerin çevrim içi mağazalardan alışveriş yapma eğiliminin arttığı belirtildi.

Gazze’de patlamamış
mühimmatlar bölgede
ölüm saçıyor

Bir süredir Türki-
ye ekseni üzerine
yaptığımız değer-
lendirmeler 2025
senesinde artık
yerine oturdu.

Antalya Diplomasi
Forumu

SERKAN ORAL » 3’te 

İstanbul Havalimanı’nda “üçlü pist
operasyonu” 17 Nisan’da başlıyor

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
Antalya Diplomasi Forumu’nun
kapanışında yaptığı açıklamada,
"An itibarıyla muhatap olduğu-
muz bütün arkadaşlar şu konuda
hemfikirler; İsrail üzerinde savaş
dışında etki kullanacak tek ülke
Amerika Birleşik Devletleridir.
Özellikle Biden döneminde baş-
layan politikalarla mevcut soy-
kırımın devam etmesi Ameri-
ka’nın desteğiyle mümkün ol-
muştur. Sayın Trump iktidara ge-
lirken yaptığı girişimle bir ateşkes
sağlanmasına vesile olmuştur.
Beklentimiz şu anda başkanlık
ofisindeyken, kalıcı barışın sağ-
lanmasına yönelik de adımlarının

atılması" ifadelerine yer verdi.
Üç gün süren forumda 50 oturum
düzenlendiğini, 155 ülkeden 6
binin üzerinde konuğun ağırlan-
dığını ifade eden  Fidan, bu kap-
samda 21 devlet ve hükümet
başkanı, 5 başkan yardımcısı, 64
bakan ve 61 uluslararası kurulu-
şun üst düzey temsilcisinin katılım
sağladığını söyledi. » Sayfa 5’te

DEAŞ’la mücadelede 5 bölge ülkesi ortak hareket edecek
TBMM’de bu hafta 112 Acil Çağrı Merkezlerine yapılan
asılsız ihbarlara cezaların artırılması görüşülecek

Göktaş: Hem Türkiye’de
hem uluslararası boyutta
güçlü bir aile diplomasisi
yürütüyoruz

» Sayfa 4’te

İstanbul’da barajlardaki doluluk oranı yüzde 82 oldu
İstanbul’da son günlerde aralık-
larla etkili olan yağışların ar-
dından barajlardaki doluluk oranı
yüzde 82.19 olarak güncellendi.
Öte yandan Alibey barajında
son durum havadan görüntü-

lendi. İstanbul’da son günlerde
etkili olan yağışların ardından
barajlarındaki doluluk oranı, İs-
tanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi
Genel Müdürlüğü’nün (İSKİ) ve-
rilerine göre 13 Nisan itibariyle

yüzde 82.19’a yükseldi. Verilere
göre, en yüksek su seviyesi yüz-
de 98.37 ile Kazandere Barajı
olurken, en düşük su seviyesi
yüzde 58.88 ile Sazlıdere Ba-
rajı’nda ölçüldü. » Sayfa 3’te

Serdal Adalı: “Beşiktaş çatısı altında bir
daha böyle olaylar yaşanmayacaktır”

» Sayfa 3’te

» Sayfa 5’te

» Sayfa 5’te
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Trafik ekipleri bir haftada 497 
bin 591 sürücüye işlem yaptı
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, emniyet ve jandarma trafik ekiplerince
3-10 Nisan'da 3 milyon 652 bin 339 aracın denetlendiğini, toplam
497 bin 591 sürücüye işlem yapıldığını bildirdi. » Sayfa 3’te

Erkenci kirazın üretim merkezi
Manisa’da sezonun ilk hasadı yapıldı

e-ticaretteki mağduriyetler
MERCEK ALTINDA

“En İyi 
Narkotik 
Polisi Anne” 
projesine 
yoğun ilgi » 
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Bakan Fidan: İsrail üzerinde savaş 
dışında etki kullanacak tek ülke 
Amerika Birleşik Devletleridir 
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Esenyurt’ta Nefes Bahçesi
projesinin ikincisi hayata geçiyor
Esenyurt Belediyesi, vatandaş-
ların huzur içinde vakit geçire-
bileceği yeni yaşam alanları
oluşturmaya devam ediyor. Be-
lediye Başkan Vekili Can Ak-
soy’un öncülüğünde başlatılan
‘Nefes Bahçesi’ projesinin ikin-
cisi, Ardıçlı Mahallesi 824. So-
kak’ta hayata geçiriliyor. Esen-
yurt Belediyesi, vatandaşların
huzur içinde vakit geçirebileceği
yeni yaşam alanları oluşturma
amacıyla Ardıçlı Mahallesi 824.
Sokak’ta ‘Nefes Bahçesi’ proje-
sinin ikincisini hayata geçiriyor.
Toplam 584 metrekarelik bir
alan üzerinde yapımı süren Ne-
fes Bahçesi, mahalle sakinlerine
nefes alabilecekleri, sosyalleşe-
bilecekleri bir ortam sunuyor.
Proje kapsamında alana banklar,
piknik masaları, çöp kovaları
yerleştirildi; çeşitli bitki türleri
ve gölgelik sağlayan ağaçlarla

çevre düzenlemesi yapıldı. Ay-
rıca yürüyüş yolu da alanın
daha aktif bir şekilde kullanıl-
masına imkan tanıyacak. Nefes
Bahçesi projesinin sadece bir
dinlenme alanı olmanın ötesin-
de, mahalle sakinlerinin buluş-
ma noktası, çocukların oyun
oynayıp sosyalleşebileceği bir
merkez olma özelliği taşıdığını
söyleyen Park ve Bahçeler Mü-
dürlüğü’nde görevli Peyzaj Mi-
marı Esra Işık, "Ardıçlı Mahallesi
824. Sokak’taki 584 metrekarelik
alanda Nefes Bahçesi’nin yapı-
mına başladık. Belediye Başkan
Vekilimiz Can Aksoy’un öncülü-
ğünde başlatılan proje ile alan-
daki eksik ağaçların dikimi ta-
mamlandı. Piknik masaları, bank-
lar ve çöp kovalarıyla alan daha
kullanışlı hale getirildi. Projemiz
vatandaşlarımıza hayırlı olsun"
diye konuştu. lİSTANBUL-İHA

Edirne Müze Müdürü Şahan Kır-
çın, "89 eser teşhir ediyoruz. Bu
eserlerden 81'i ilk kez sergileniyor.
Kronolojik bir sıralama yaparak
MÖ 6500'den başlayıp Cumhuri-
yet'in ilk yıllarına kadar silahların
gelişimini ve izlerini yansıtmaya
çalıştık." dedi. Edirne Türk İslam
Eserleri Müzesi'ndeki silah tek-
nolojisi sergisini gezenler, silah-
ların binlerce yıllık gelişimini gö-
rebiliyor. Edirne Müzesi Müdür-
lüğünün ateşli ve ateşsiz silahlar
koleksiyonunda bulunan farklı dö-
nemlere ait sapan taşları, el bal-
taları, ok uçları, teberler, kılıçlar,
tabanca ve silahlardan oluşan ser-
gi, ziyaretçileri zamanda yolculuğa
çıkarıyor. Sergide MÖ 6500 yılın-
dan başlayıp Cumhuriyet'in ilk
yıllarına kadar silah teknolojisinin
yaşadığı dönüşüm kronolojik ola-
rak 9 farklı bölümde yansıtılıyor.
Silah teknolojisinin gelişimini gös-
teren sergide, 89 eserden 81'i ilk
kez ziyarete açıldı. Edirne Müze
Müdürü Şahan Kırçın, AA muha-
birine geniş kapsamlı bir sergiyi
hayata geçirdiklerini söyledi. Silah
tarihinin anlatıldığı serginin ilgi
gördüğünü belirten Kırçın, "9 vit-
rinimizde 89 eser teşhir ediyoruz.
Bu eserlerden 81'i ilk kez sergile-
niyor. Kronolojik bir sıralama ya-
parak MÖ 6500'den başlayıp Cum-
huriyet'in ilk yıllarına kadar si-
lahların gelişimini ve izlerini yan-
sıtmaya çalıştık." dedi. Kırçın, zi-
yaretçilerin sergide sadece silahları
değil, eserlerin üzerindeki motif-
lerle yapıldıkları dönemin sanatını
da görme fırsatı elde ettiğini dile
getirdi. Ziyaretçilerin, vitrinlerin
yanında bulunan bilgilendirme
panolarından detaylı bilgilere ula-
şabildiğini anlatan Kırçın, şunları
kaydetti: "Bu silahlar sadece birer
savaş aleti değil. İnsanlık tarihinin
başından beri kesici aletler farklı
işlerde kullanılmaya başlamış. Za-
manla gelişimle silahlar farklı yön-
lere evrilmiş. Ateşli silahlarla birlikte
daha değişik bir yöne gidilmiş.
Özellikle Osmanlı dönemi silah ve
tabancaların üzerinde çok güzel
süslemeler bulunmakta. Dönemi
yansıtan yazı ve dualarla zamanın
kültürünü yansıtan çalışmalar var.
Herkesi bu güzel sergiyi görmeye
davet ediyoruz." lANKARA-AA

Edirne’deki silah
teknolojisi sergisi
silahların binlerce yıllık
gelişimini yansıtıyor

orlu coğrafi ko-
şulların hüküm
sürdüğü memle-

ketinde, 12 çocuklu Yaman
ailesinin ferdi olarak dün-
yaya gözlerini açan Doç. Dr.
Yaman, eğitim mücadelesini
başarıyla tamamlayarak ço-
cukluk hayali olan doktor
önlüğünü giydi. Başarıları
sayesinde üniversitede aldığı
bursla kendi masraflarını
karşılarken bazı kardeşleri-
nin de eğitimine katkı sağ-
layan Yaman, Van Yüzüncü
Yıl Üniversitesi Tıp Fakülte-
si'ni de birincilikle tamam-
ladı. Böylece Yaman, hayal
etmekten hiç vazgeçmeyen
çocuklarının tamamının üni-
versite mezunu olduğu ai-
lesinin beyaz önlüğüyle şifa
dağıtan dört doktor üyesin-
den biri oldu. Doç. Dr. Ya-
man, yoğun bakım uzmanı
olarak görev yaptığı hasta-
nede çocukların hayata tu-
tunabilmesi için alın teri dö-
küyor. Doç. Dr. Yaman, AA
muhabirine, Şırnak'ın dağ
köylerinden birinde kurduğu
hayalin kendisine meslek
yolculuğunda ilham verdi-
ğini söyledi. Yaman, "Bundan
35-40 yıl önce bu hayali
kurduğumda o köyde insan-
lar en fazla ilkokulu bitire-
bilmişti. Hiç üniversite, lise
hatta ortaokul mezunu bile
yoktu. Ben doktor olup hem
kendi hayatıma hem de ora-

daki insanların hayatına
farklı bir bakış açısı kazan-
dırmak istedim ve bunu ba-
şardım. Mesleğe yönelmem-
deki en büyük ilham kay-
nağım, çocukluk hayalimdi."
ifadelerini kullandı. Kardeş-
leriyle yaşadığı maddi zor-
luklara rağmen okuma ha-
yallerinden vazgeçmedikle-
rini dile getiren Yaman, "12
kardeşiz, hepimiz üniversite
mezunu olduk. Dördümüz
doktor, diğerleri de çeşitli
mesleklerde. Yokluk içinde
büyüyüp okuduk. Tıp fakül-
tesinde çok başarılıydım, bu
sayede burs alıyordum. Al-
dığım bursla hem kendi eği-
timimi sürdürdüm hem de

birçok kardeşimin okuma-
sına destek oldum. Mezun
olduktan ve meslek sahibi
olduktan sonra da kardeş-
lerime destek olmaya devam
ettim." dedi.

Hem çocuk sağlığı ve has-
talıkları hem de çocuk yoğun
bakım uzmanı olduğunu be-
lirten Yaman, "Yaşamla ölüm
arasındaki o kritik çizgide
hasta çocukları hayata bağ-
lamaya çalışıyoruz." ifadesini
kullandı.
"Mesleği severek
ve adanmışlıkla
yapıyorum"

Doç. Dr. Yaman, konuş-
masında, tıp alanındaki tek-

nolojik gelişmelere değine-
rek, bunların özellikle çocuk
organ nakillerinde hayat
kurtarıcı rol oynadığını an-
lattı. Yaman, "En zor nakil-
ler çocuk organ nakilleri.
Böbrek ve karaciğer nakil-
lerinin çocukların hayatla-
rını, ömrünü uzatması beni
çok heyecanlandırıyor. Bun-
ların ameliyat sonrası sü-
reçlerini yoğun bakımda
ben izliyorum. Bununla bir-
likte yatak başı diyaliz ve
kan değişimi yöntemleri
teknolojiyle birlikte ilerledi
ve bu hastaların hayata bağ-
lanmasında elimizi kolay-
laştırdı." diye konuştu. Tıp
fakültesini birincilikle bi-

tirdiğini aktaran Yaman,
mesleğin zorluklarına rağ-
men her sabah işe aynı he-
yecanla başladığını söyledi.
Yaman, "Benim anlayışıma
göre, insanların en hayırlısı,
insanların hayatına doku-
nan ve insanlara faydalı
olandır. Mesleğim evet zor
ama severek ve adanmış-
lıkla bu mesleği yapıyo-
rum." dedi.
"Doktorluk dünyadaki
en güzel
mesleklerden biridir"

Doktorluk mesleğine adım
atmaya hazırlanan gençlere
tavsiyelerde bulunan Yaman,
"Olumsuzlukları hiçbir şe-
kilde düşünmesinler. Eğer
bir kez daha dünyaya gel-
sem, yine çocuk sağlığı ve
hastalıkları uzmanı, yine ço-
cuk yoğun bakım uzmanı
olurdum." diye konuştu. Ya-
man, her gün işe severek,
hayatlara dokunmanın he-
yecanı ve coşkusuyla geldi-
ğini belirterek, sözlerini şöyle
tamamladı: "Gençlere de bu
yönde bakmalarını tavsiye
ediyorum. Doktorluk, dün-
yadaki en güzel meslekler-
den biridir. Salgın ve deprem
oldu, herkesin durduğu nok-
tada doktorlar durmadı. Ha-
yat kurtarmak için mücadele
etmeye devam etti. Bundan
daha üstün bir meslek bil-
miyorum." lŞIRNAK-AA

Z

Florya’da 44 gündür
bitmeyen yol çilesi
İstanbul Bakırköy’de 28 Şu-
bat 2025 tarihinde meyda-
na gelen yol çökmesi üze-
rinden 44 gün geçmesine
rağmen, Florya Kırserdar
Sokak’ta ulaşım hala sağ-
lanamadı. Vatandaşlar, özel-
likle Ramazan ayında sa-
atlerce trafikte kalarak bü-
yük mağduriyet yaşadı. İs-
tanbul Bakırköy Şenlikköy
Mahallesi’nde 28 Şubat
2025 tarihinde meydana
gelen yol çökmesi üzerin-
den 44 gün geçmesine rağ-
men, Florya Kırserdar So-
kak’ta ulaşım hala sağla-
namıyor. İlgili güzergahta
14 Mart tarihinde AK Parti
Bakırköy İlçe Başkanlığı ta-
rafından yapılan çağrılar
sonrası İstanbul Büyükşehir
Belediyesi (İBB) tarafından
bazı alternatif rotalar oluş-
turulsa da çöken yolda her-
hangi bir kalıcı çözüm üre-

tilmedi. İBB tarafından ya-
yımlanan açıklamada, yolun
geçici olarak 31 Mart 2025
tarihine kadar kapalı kala-
cağı belirtilmişti. Ancak ara-
dan geçen sürede somut
bir ilerleme kaydedilmedi.
Vatandaşlar özellikle sabah
ve akşam saatlerinde yoğun
trafik nedeniyle ciddi za-
man kaybı yaşarken, bölge
esnafı ve sürücüler mağ-
duriyetin bir an önce gi-
derilmesini bekliyor. Ko-
nuyla ilgili açıklama ya-
pan bölge sakinleri ve ye-
rel temsilciler, bu kadar
kritik bir yolun haftalarca
kapalı kalmasının kabul
edilemez olduğunu be-
lirterek İBB’yi göreve ça-
ğırdı. Vatandaşlar, Flor-
ya’daki bu önemli bağ-
lantı yolunun bir an önce
hizmete açılmasını talep
ediyor. lİSTANBUL-İHA

Sirkeci Garı’nda düzenlenen
İstanbul Aile Festivali’nde
"En İyi Narkotik Polisi Anne"
projesi kapsamında anne ve
anne adaylarına farkındalık
eğitimi verildi. Kültür ve
Turizm Bakanlığı desteğiyle
Sirkeci Garı’nda İstanbul
Aile Festivali düzenlendi.
10-13 arasında düzenlenen
festivalde anne ve anne
adaylarına "En İyi Narkotik

Polisi Anne" projesi kapsa-
mında farkındalık eğitimi
verildi. İstanbul Emniyet
Müdürlüğü Narkotik Suç-
larla Mücadele Şube Mü-
dürlüğü işbirliğiyle gerçek-
leştirilen seminerde çocuk-
ları ve gençleri madde ba-
ğımlılığı tehdidinden uzak
tutmakta faydalı olabilecek
bilgiler paylaşıldı. Madde
kullanımı ve bağımlılığına

karşı bilinçlendirilmesini
amaçlayan seminerde, aile
içi iletişimde dikkat edilmesi
gereken noktalar, çocukları
bağımlılıktan korumak için et-
kili yöntemler ve çözüm öne-
rileri de ele alındı. Öte yandan,
yoğun ilgi gösterilen semi-
nerde bağımlılıkla mücade-
lede erken farkındalığın ve
aile desteğinin önemine vurgu
yapıldı. lİSTANBUL-İHA

Fatih'in Mirası Bâlâ Külliyesi
Muvakkithânesi’nde kağıtlar
yeniden hayat buluyor
Fatih Belediyesi’nin Bâlâ Kül-
liyesi Muvakkithânesi’nde dü-
zenlenen “Miras Fatih-Temel
Kağıt Restorasyonu” etkinliği
kağıt belgelerin korunması
ve onarımı konusunda ko-
leksiyonerlerden kültür var-
lıklarını koruma öğrencilerine
kadar geniş bir katılımcı kit-
lesine rehberlik etti. Fatih
Belediyesi, kültürel mirası
gelecek nesillere aktarma
amacıyla önemli bir etkinlik
gerçekleştirdi. “Miras Fatih-
Temel Kağıt Restorasyonu”
başlığıyla Bâlâ Külliyesi Mu-
vakkithânesi’nde düzenlenen
program hem teorik hem de
uygulamalı içerikleriyle ka-
tılımcılara kağıt restorasyonu
konusunda kapsamlı bilgiler
sağladı. Kağıt belgelerin ko-
runması ve restorasyonu ko-
nularına odaklanan etkinlikte

öncelikle kağıt belgelerin ta-
nımı ve taşıdıkları kültürel
değerler ele alındı. Uzman-
ların rehberliğinde gerçek-
leştirilen slayt gösterisi ile
kağıt belgelerde sıkça karşı-
laşılan tahribat türleri örnek-
ler üzerinden detaylıca açık-
landı. Her bir tahribat çeşi-
dinin nedenleri ve nasıl ön-
lenebileceği görseller eşliğin-
de katılımcılara aktarıldı. Ka-
ğıt restorasyonunda sıklıkla
kullanılan nişasta ve metil
selüloz yapıştırıcılarının ha-
zırlanış süreci uygulamalı
olarak gösterildi. Katılımcılar
kendi getirdikleri kitap ve
belgeler üzerinde kuru te-
mizleme yapmayı öğrenirken
küçük yırtıkların onarımı için
gerekli olan malzemeleri nasıl
kullanacaklarını da deneyim-
ledi. lHABER MERKEZİ

Şırnak'ın Kızılsu köyünde, 12 çocuklu ailenin dört doktor evladından biri olan Biruni Üniversitesi
Tıp Fakültesi Hastanesi Çocuk Yoğun Bakım Uzmanı Doç. Dr. Ayhan Yaman, hastalara şifa dağıtıyor.

12 kardeşinden üçüyle aynı mesleği paylaşan
Doç. Dr. Yaman, çocuklara şifa dağıtıyor

Sirkeci Garı’nda düzenlenen “En İyi Narkotik Polisi Anne” projesine yoğun ilgi
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Yargıtay 11. Ceza Dairesi, "araç
satış bedelinin hesaba geçme-
sinin  zaman  alacağını"  söyle-
yerek satıcıyı ikna eden ve sa-
tıcıya ödeme yapmayan  sanık
hakkında  "dolandırıcılık"  su-
çundan verilen 1 yıl 6 ay hapis
ile 4 bin lira adli para cezasını
onadı. Dairenin kararına göre,
İstanbul'da  yaşayan  bir  kişi
2015'te aracını satmak için in-
ternette ilan verdi. İlan üzerin-
den kendisi ile iletişim sağlayan
kişiyle 140 bin liraya araç satış
bedeli  olarak  anlaştı.  Satış  iş-
lemleri  için  noterde  buluşma
ayarlandı. Alıcı, aracın bedelini
banka hesabı üzerinden havale
edeceğini söyleyerek satıcıdan
hesap numarasını istedi ve pa-
rayı gönderdiğini bildirdi. Sa-
tıcının,  paranın hesabına geç-
mediğini söylemesi üzerine alıcı,
"parayı hesaba gönderdiğini an-
cak  banka  havuzundan  hesa-
bına geçmesinin zaman alaca-
ğını"  söyleyerek  satıcıyı  ikna
etti. Satıcının ikna olması son-
rası noterde satış işlemleri ya-
pıldı,  ardından  alıcı,  satıcıyı
evine bıraktı ve "Para kısa sü-
rede hesabına geçer." dedi.
Bedel ödemeden aracı üze-

rine alan kişi, bir gün sonra da

aracı başkasına satmış gibi gös-
tererek,  mülkiyetini  devretti.
Araç satış bedeli hesabına geç-
meyen satıcı, savcılığa giderek
şikayetçi oldu. Bunun üzerine
alıcı gibi davranan kişi hakkında
"dolandırıcılık" suçundan dava
açıldı. Yerel mahkeme, delil ye-
tersizliğinden  sanık  hakkında
beraat kararı verdi. İstinaf baş-
vurusu üzerine İstanbul Bölge
Adliye  Mahkemesi  34.  Ceza
Dairesi,  sanığın  üzerine  atılı
suçu  işlediği gerekçesiyle  "do-
landırıcılık"  suçundan  1  yıl  6
ay  hapis  ile  dört  bin  lira  adli
para  cezasına  çarptırılmasına
hükmetti. Sanık, suç işleme kas-
tıyla hareket etmediğini, mah-
kemece eksik inceleme ve araş-
tırma ile karar verildiğini ileri
sürerek, hakkındaki mahkumi-
yete  itiraz etti. Temyiz  incele-
mesini yapan Yargıtay 11. Ceza
Dairesi, sanık hakkında verilen
mahkumiyeti  hukuka  uygun
bularak onadı. Dairenin kara-
rında,  İstanbul  Bölge  Adliye
Mahkemesi 34. Ceza Dairesi'nin
sanık hakkındaki kararında hu-
kuka aykırılık görülmediği be-
lirtilerek, oy birliğiyle temyiz
isteminin  reddedildiği  ifade
edildi. lANKARA-AA

Yargıtay, bedel ödemeden araç alan kişiye
dolandırıcılıktan verilen cezayı onadı

İstanbul’da son günlerde ara-
lıklarla  etkili  olan  yağışların
ardından barajlardaki doluluk
oranı yüzde 82.19 olarak gün-
cellendi.  Öte  yandan  Alibey
barajında son durum havadan
görüntülendi. İstanbul’da son
günlerde etkili olan yağışların
ardından barajlarındaki dolu-
luk oranı, İstanbul Su ve Ka-
nalizasyon İdaresi Genel Mü-
dürlüğü’nün (İSKİ) verilerine
göre 13 Nisan itibariyle yüzde
82.19’a yükseldi. Verilere göre,
en  yüksek  su  seviyesi  yüzde
98.37  ile  Kazandere  Barajı
olurken, en düşük su seviyesi

yüzde 58.88 ile Sazlıdere Ba-
rajı’nda  ölçüldü. Öte  yandan
İstanbul’un en önemli kaynak-
larından  olan  Alibey  Bara-
jı’ndaki su seviyesi yüzde 65.15
olarak kayıtlara geçti. Son ve-
rilere  göre  İstanbul’daki  ba-
rajlarda  doluluk  oranları  ise
şu  şekilde;  Ömerli  yüzde
94.54, Darlık yüzde 80.44, El-
malı yüzde 96.04, Terkos yüz-
de 81.37, Alibey yüzde 65.15,
Büyükçekmece  yüzde  75.47,
Sazlıdere yüzde 58.88, Istran-
calar yüzde 97.56, Kazandere
yüzde  98.37.  Son  olarak  Pa-
buçdere Barajı ise yüzde 96.98

olarak kayıtlara geçti. Öte yan-
dan son verilerde yüzde 65.15
doluluk  oranıyla  kayıtlara
geçen Alibey barajı havadan
görüntülendi. Görüntülerde,

etkili olan yağışın Alibey Ba-
rajı’na  etkisi  yansırken  ba-
rajda  yer  alan  kemerin  bir
kısmının sular altında kaldığı
görüldü. lİSTANBUL-İHA

Bir  süredir  Türkiye  ekseni
üzerine yaptığımız değerlen-
dirmeler 2025 senesinde artık
yerine oturdu.
Taşlar daha oynuyor ancak

köşe başını belirleyici olarak
attigimiz adımlar var.
Artık bulunduğumuz ülke-

lerde taş yerinde ağırdır sözü
geçerli.
Libya  Suriye  Azerbaycan

karabağ Sudan Katar Kıbrıs
Balkanlar ve Orta Doğu.
Çok detaylı yazmayacağım

ama şunu söyleyim yaşanan-
lar kasırganın fragmanı.
Türk milletinin geçmişten

bugüne gelen gücünü yansı-
tacak  ilişkiler  ağı  oluşturu-
luyor.
Antalya  4.  Diplomasi  Fo-

rumu  bu  konuya  imza  atil-
masini sağladı ve çok başarılı
geçti.
Karadağ  Cumhurbaşkanı,

Türkiye,  coğraf-
yasıyla,  üç  kıta-
nın da merkezin-
de, birçok kültü-
rün bağlantı nok-
tasında, birbirin-
den farklı birçok
yere  hitap  eden
bir  konumda  ol-
masıyla  gerçek-
ten  diplomaside
daha büyük bir  rol üstlene-
bilecek bir pozisyona da sa-
hip. Dedi.
Moldova Başbakanı çok ta-

raflılığın uzun vadede önemli
olduğunu ve dikkate alınması
gerektiğini vurguladı.
Gürcistan Başbakanı, Tür-

kiye'nin  ülkesinin  güvenilir
ve stratejik ortağı olduğunun

altını çizdi.
Bulgaristan Başbakanı Yeni

dünyada  ortaklığın  ve  mü-
zakere gücünün mutlaka ge-
rektiğini dile getirdi.
Hırvatistan eski Cumhurbaş-

kanı,  dünyanın  karakteristik
özelliklerinden birinin öngörü-
lemezlik olduğunu vurgulaya-
rak, politikada ve diplomaside
kişiselleşmiş  durumlara  bakı-
larak  gelişmelerin  takip  edil-
diğini söyledi.
Irak  Başbakan  Yardımcısı

Türkiye ile diplomatik ilişki-
lerin  mükemmel  olduğunu,
"İki  ülke  arasındaki mevcut
bağlar  son derece güçlü  se-
viyede  ilerliyor"  yorumunu
yaptı.
Al Shara, Aliyev, Tatar ve

diğerleri.
Türkiye ekseni için bu ül-

kelerin  varlığı  ve  liderlerin
iyi ilişkileri mühim.

Alt  ya-
pıda  dip-
l o m a s i
olur,
Sahada

ise  her
alanda iş-
b i r l i ğ i
ilerler.
H a t t a

e ğ i t i m
donatım ve destek verilir.
Böylece  çin  eko  etkisi  ile

yakin mücadele edilir, hatta
emperyal güçler ile de insani
etki mücadelesi kazanılır.
Dışişlerinde,  Çelik  İrade

dediğimiz  mekanizma  işle-
mekte.
Antalya diplomasi forumu-

na emeği geçenleri kutlarız.

İTÜ Süleyman Demirel Kon-
gre  ve  Kültür  Merkezi'nde
düzenlenen zirvenin açılışında
konuşan İstanbul Valisi Davut
Gül, 1950'lerden itibaren baş-
layan, son 5-10 yıldır da her
alanda  kullanılan  yenilikle
karşı karşıya olduklarını dile
getirdi. Vali Gül, "Burada sa-
dece  üretim  ve  tüketim  sü-
reçlerini  değil  öğrenme  ve
öğretme süreçlerini de doğ-
rudan  etkileyen  bir  durum
var. Karar vereceğimiz mesele
şu:  Biz,  bunun üreticisi mi,
tüketicisi mi  olacağız?  Tür-
kiye, Milli Teknoloji Hamlesi
ile birlikte her alanda olduğu
gibi yapay zekada da bu işin
üreticisi olmak istiyor. Bunu
da en iyi yapacaklar üniver-
sitelerimiz, eğitim camiamız."
ifadelerini kullandı. İTÜ'nün
kapasitesini  bildiklerini  ve
takdir ettiklerini belirten Gül,
zirveden hayırlı sonuçlar çık-
masını temenni etti. İstanbul
İl Milli Eğitim Müdürü Murat
Mücahit Yentür, öğretmenle-
rin  yapay  zeka  alanındaki
yetkinliklerini güçlendirmek
adına somut adımlar attıkla-

rını söyledi. Yentür, yapay ze-
kanın yalnızca teknoloji değil
eğitimde fırsat eşitliğini des-
tekleyen, kişiselleştirilmiş öğ-
renme yöntemlerini güçlen-
diren ve öğretmenlerin eğitim
süreçlerinde daha verimli ol-
masını sağlayan bir araç ol-
duğunu vurguladı. Öğrenci-
lerin geleceğe en iyi şekilde
hazırlanması için teknolojinin
dönüştürücü  gücünü  doğru
anlamak  ve  doğru  yönlen-
dirmek durumunda oldukla-
rının altını çizen Yentür, "İs-
tanbul İl Milli Eğitim Müdür-
lüğü  olarak  Türkiye  Yüzyılı
Maarif Modeli  çerçevesinde
'insan merkezli teknoloji, de-
ğer odaklı dönüşüm' prensi-
biyle yapay zekayı eğitim sü-
reçlerine dahil ederken insanı
merkeze  alıyor,  teknolojiyle
donanmış, değerleriyle yönü-
nü bulan bir nesli inşa etmek
için hep birlikte çabalıyoruz.
Bu  doğrultuda  çalışmaları-
mızda ve eğitim politikaları-
mızda yapay zeka odaklı dö-
nüşümü destekleyen önemli
adımlar atmaktayız." diye ko-
nuştu. lİSTANBUL-AA

Emniyet ve trafik ekiplerince
bir haftada 497 bin 591
sürücüye işlem yapıldı

İstanbul’da “II. Eğitimde Yapay
Zeka Zirvesi” düzenlendi
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laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu,  yaptığı

açıklamada,  İstanbul Havali-
manı'nda mevcut pistlerin kul-
lanımını en verimli hale geti-
recek "eş zamanlı üçlü bağım-
sız  pist  operasyonları"  uygu-
lamasının, 17 Nisan Perşembe
günü  saat  10.00'da  başlaya-
cağını bildirdi. Üçlü bağımsız
pist operasyonu hakkında bilgi
veren Uraloğlu,  "Bu  sistemle
İstanbul  Havalimanı'na  aynı
anda üç uçak iniş yapabilecek.
Üç uçak da eş zamanlı olarak
kalkış  yapabilecek.  Üçlü  ba-
ğımsız pist operasyonu Ame-
rika Birleşik Devletleri'nde uy-
gulanıyor.  Avrupa'da  ise  bu
uygulamayı hayata geçiren ilk
ülke Türkiye olacak. Üçlü ba-
ğımsız pist operasyonu ile İs-
tanbul  Havalimanı'nın  trafik
akışı  hızlanacak  ve  dinamik
kapasitesi artacak." değerlen-
dirmesinde bulundu.
"İstanbul
Havalimanı'nın
Avrupa'daki konumu
daha da güçlenecek"
Uraloğlu, projenin çalışma-

larına 2022 yılının son çeyre-
ğinde başlandığını hatırlatarak,
2023  ve  2024  yıllarında Av-
rupa Hava Seyrüsefer Emniyeti
Teşkilatı  (EUROCONTROL),
Devlet Hava Meydanları İşlet-
mesi,  Sivil  Havacılık  Genel
Müdürlüğü ve Türk Hava Yol-
ları işbirliğiyle toplantılar, risk
analizleri, emniyet çalışmaları
ve simülasyonlar gerçekleşti-
rildiğini anımsattı. EUROCON-
TROL  tarafından  hazırlanan

emniyet  analiz  raporu  doğ-
rultusunda gerekli tüm hazır-
lıkların  tamamlandığını  vur-
gulayan Uraloğlu, bu kapsam-
da yeni hava sahası tasarımının
yapıldığını,  kontrol  sistemle-
rinin üçlü operasyonlara uygun
hale getirildiğini, havayolu şir-
ketlerinin  bilgilendirildiğini,
hava trafik kontrolörlerine yerli
simülatörle eğitimler verildiğini
aktardı.  İstanbul  Havalima-
nı'nın yıllardır Avrupa'nın en

yoğun havalimanı konumunda
bulunduğuna değinen Uraloğ-
lu, EUROCONTROL'ün Avrupa
Havacılık Genel  Bakış  Rapo-
runa  göre,  17 Mart-23 Mart
döneminde  İstanbul  Havali-
manı'nda  günlük  ortalama
1326 uçuş gerçekleştiğini kay-
detti. Uraloğlu, uygulamanın
başlamasıyla İstanbul Havali-
manı'nın  Avrupa'daki  konu-
munun daha da güçleneceğine
işaret etti. lİSTANBUL-AA

U

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, em-
niyet ve jandarma trafik ekiple-
rince  3-10  Nisan'da  3  milyon
652 bin 339 aracın denetlendi-
ğini, toplam 497 bin 591 sürü-
cüye  işlem  yapıldığını  bildirdi.
Bakan  Yerlikaya,  sosyal medya
hesabından trafik denetimlerine
ilişkin paylaşımda bulundu. Yer-
likaya,  3-10  Nisan  tarihlerinde
emniyet ve jandarma trafik ekip-
lerince  3  milyon  652  bin  339
aracın denetlendiğini belirterek,
"Işıklı  ya  da  sesli  uyarı  işareti
bulunan cihazları mevzuatta izin
verilmeyen araçlara takarak kul-
lanan 31 sürücüye işlem yapıldı.
Hız  ihlalinde  bulunan  166  bin
960, periyodik muayenesi yap-
tırılmamış 28 bin 697, emniyet
kemeri kullanmayan 30 bin 290,
sürücü  belgesiz  araç  kullanan
13 bin 960 ve zorunlu mali so-
rumluluk sigortası bulunmayan
6 bin 971 olmak üzere diğer iş-
lemlerle birlikte toplam 497 bin
591 sürücüye işlem yapıldı." ifa-
delerini  kullandı.  Şehir  içinde

meydana gelen her iki kazadan
birine motosiklet türü araçların
karıştığını  aktaran  Yerlikaya,  1
Ocak-10 Nisan'da  trafik ekiple-
rince motosiklet ve sürücüleriyle
ilgili  toplam 650 bin 760  işlem
yapıldığını  kaydetti.  Yerlikaya,
2024'te motosiklet türü araçların
karıştığı  kazalarda  1584  vatan-
daşın hayatını kaybettiğine dikkati
çekti. Paylaşımında motosiklet sü-
rücüleri için uyarılarda bulunan
Yerlikaya, şunları kaydetti: "Lütfen
motosiklet kullanırken trafik ku-
rallarına uyalım ve daha dikkatli
olalım. Sürüş esnasında kask ve
koruyucu  ekipman  kullanmayı
ihmal etmeyelim. Motosiklet sü-
rücüleri de  trafikteki diğer araç
sürücüleriyle eşit haklara sahiptir.
Motosiklet sürücülerine karşı daha
dikkatli olalım. Kavşak ve dönüş-
lerde karşıdan gelen motosikletler
fark edilmeyebilir. Dönüş yapma-
dan önce motosikletlerin hızlarını
ve  mesafelerini  dikkatle  değer-
lendirelim.  Ani  manevralardan
kaçınalım.” lANKARA-AA 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, İstanbul Havalimanı'nda "eş zamanlı üçlü bağımsız pist operasyonları" uygu-
lamasının, 17 Nisan Perşembe başlayacağını belirterek, bu uygulamayla havalimanında trafik akışının hızlanacağını açıkladı.

İstanbul’da barajlardaki doluluk oranı yüzde 82 oldu

İstanbul Havalimanı’nda “üçlü pist
operasyonu” 17 Nisan’da başlıyor
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ORAL

www.ittifakgazetesi.com

Antalya Diplomasi Forumu

14İTTİFAK03_Layout 1  13.04.2025  14:48  Page 1



4PAZARTESİ
14 NİSAN 2025Analiz / Dünyaİttifak

DR. MAYADA KAMAL ELDEEN

okat Gaziosmanpaşa Üni-
versitesi Siyaset Bilimi ve
Uluslararası İlişkiler Bölü-

mü Dr. Öğretim Üyesi Mayada Kamal
Eldeen, Sudan Egemenlik Konseyi
Başkanı Abdulfettah el-Burhan'ın Tür-
kiye ziyaretinin çıktılarını ve ilişkilerin
geleceğini AA Analiz için kaleme aldı.

Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı
Abdulfettah el-Burhan, Türkiye Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
özel davetiyle 11-13 Nisan tarihleri
arasında Antalya Diploması Foru-
mu'na (ADF) katılmak amacıyla Tür-
kiye'ye geldi. Bu ziyaret, Burhan'ın,
başkent Hartum'un 26 Mart'ta Hızlı
Destek Kuvvetleri'nden (HDK) kur-
tarılmasının ardından Suudi Arabistan
ve komşusu Eritre'ye yaptığı kısa zi-
yaretten sonra gittiği üçüncü ülke
olması açısından önemlidir. Bu du-
rum, Türkiye'nin Sudan için önemini
bir kez daha ortaya çıkardı. Bu ziyaret,
iki ülke arasındaki stratejik işbirliğinin
daha da güçlendirilmesi açısından
büyük önem taşıyor.

Söz konusu ziyaret ayrıca Nisan
2023'te Sudan'da başlayan iç savaştan
sonra Burhan'ın Türkiye'ye yaptığı
dördüncü ziyaret oluyor. Burhan'ın
ziyareti, Türkiye'nin bölgesel bir aktör
olarak daha da güçlenmesine katkıda
bulunabilir.

Bu ziyaret, iki ülke arasındaki stra-
tejik ilişkilerin derinleşmesini ve iki
ülke arasındaki tarihsel ilişkilerin de-
vamı niteliğinde. Ziyaret, Türkiye'nin
son dönemde Sudan'a verdiği askeri
ve siyasi desteğin ardından gerçek-
leşti. Bu noktada, Sudan'ın siyasi ge-
leceğini ve bölgesel dengeleri etkile-

yebilecek önemli bir diplomasi ham-
lesi olarak değerlendiriliyor.
Erdoğan ve Burhan
görüşmesinden ne çıktı?

Türkiye'yi daha önce de ziyaret
eden Sudan Egemenlik Konseyi Baş-
kanı Burhan'ın en önemli görüşmesi,
12 Nisan'da Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan ile ADF kapsamında
gerçekleşti. Bu görüşme, Türkiye-
Sudan ilişkilerinin geleceği ve bölgesel
istikrar açısından önemli adımların
ele alındığı diplomatik bir buluşma
olarak kayıtlara geçti.

Görüşmede, Türkiye ve Sudan ara-
sındaki ilişkiler, Ankara'nın Sudan'daki
iç savaşın sonlandırılmasına yönelik
arabuluculuk çabaları ve bölgesel
güvenlik mimarisinin yeniden şekil-
lenmesi gibi başlıklar öne çıktı. Bu
görüşmenin temel eksenini, Türki-
ye'nin Sudan'ın toprak bütünlüğüne
verdiği desteğin yanı sıra askeri ve
insani yardım taahhütleri oluşturdu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan görüş-
mede, Türkiye ile Sudan arasındaki
işbirliğinin her geçen gün gelişme-
sinden memnuniyet duyduğunu, ça-
tışmaların sona ermesinden sonra
Sudan'ın yeniden inşası ve normal-
leşmesi için Türkiye’nin desteğini or-
taya koyacağını ve Sudan'ın toprak
bütünlüğü ve egemenliğinin korun-
masının Türkiye için önemli olduğunu
belirtti.

Burhan ise Türkiye'nin, bölgesel
ve uluslararası platformlarda Sudan'ı
destekleyici duruşundan, Sudan'ın
egemenliğini ve toprak bütünlüğünü
koruma konusundaki kararlılığından,
Sudan halkına verdiği destekten ve

Sudan krizi sırasında sağladığı insani
yardımlardan memnuniyet duydu-
ğunu belirtti.

Görüşmeye, her iki ülkenin Dışiş-
leri, Enerji ve Tabii Kaynaklar ve
Milli Savunma Bakanları da katıldı.
Görüşmelere istihbarat başkanları ile
Dış Politika ve Güvenlik Başdanış-
manlarının da katılması iki ülke iliş-
kilerinin bundan sonraki süreçte
önem kazanacağını gösteriyor.
Türkiye-Sudan ilişkilerinin
stratejik boyutu

Türkiye ve Sudan arasındaki iliş-
kiler, özellikle son yıllarda stratejik
bir boyut kazandı. İki ülke arasındaki
diplomatik ve ekonomik bağlar, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın Aralık 2017'de
Sudan'a yaptığı ziyaret sonrasında
önemli ölçüde güçlendi. Bu ziyaret
sırasında iki ülke, çeşitli alanlarda
22 anlaşma ve mutabakat zaptı im-
zaladı ve ikili ilişkiler geniş bir hare-
ketlilik kazandı.

Burhan'ın 12-13 Ağustos 2021'de
Türkiye'ye gerçekleştirdiği ziyaret,
ikili ilişkilerde yeni bir sayfa açtı. Bu
ziyaret, ilişkilerde yeniden bir ya-
kınlaşmanın başlangıcı oldu. Bu zi-
yarette Burhan'a Maliye, Savunma,
Tarım, Sağlık ve Yükseköğrenim Ba-
kanları eşlik etti. Ziyaret, Sudan'daki
geçiş döneminin önemli bir adımı
olarak değerlendirildi ve ziyaret kap-
samında tarım, enerji, savunma, fi-
nans ve medya alanlarını kapsayan
7 anlaşma ve mutabakat zaptı imza-
landı.

Sudan'ın içinde bulunduğu bu sa-
vaş ortamında, Türkiye'nin Sudan
halkına ve hükümetine verdiği destek

ve insani yardımlar büyük önem ta-
şıyor. Hartum'un HDK'den temizlen-
mesi operasyonunda Türkiye'nin Su-
dan'a sağladığı desteğin belirleyici
bir rol oynadığını söyleyebiliriz. Bu
destek, iki ülke arasındaki stratejik
işbirliğinin askeri ve güvenlik boyu-
tunu da gözler önüne seriyor.
İkili ilişkilerin geleceği

Burhan'ın Türkiye ziyaretinin, iki
ülke arasındaki ilişkileri daha da ile-
riye taşıması bekleniyor. Sudan Dış-
işleri Bakanı daha önce yaptığı açık-
lamada, Türkiye ile ilişkilerin "stratejik
bir vizyona dayalı güçlü bağlar kur-
mak" amacıyla geliştirildiğini vurgu-
lamıştı. İki ülke arasındaki ticari iliş-
kilerin geliştirilmesi, Türk şirketlerinin
Sudan'daki varlığı ve yatırımlarının
artırılması ve Sudan'ın savaştan sonra
yeniden imar sürecinde Türkiye'nin
daha aktif rol alması büyük önem
taşıyor. Ayrıca Sudan'daki mevcut
savaşın tamamen sona erdirilmesi
ve ülkenin istikrara kavuşturulması
için Türkiye'nin vereceği desteği son
görüşmede açık dile getirmesi önemli
konular arasındadır. Bu noktada, söz
konusu ziyarette Burhan'ın, Sudan'da-
ki mevcut durum, ülkenin yeniden
inşası ve bölgesel güvenlik meseleleri
hakkında görüşlerini paylaşması dik-
kate değerdi. Burhan'ın Türkiye zi-
yareti, sadece ikili ilişkiler açısından
değil, bölgesel ve uluslararası den-
geler açısından da önem taşıyor. Bur-
han, ADF kapsamında birçok ikili
görüşme yaparak uluslararası destek
arayışını sürdürdü.

Sonuç olarak, Cumhurbaşkanı Er-
doğan ve Sudan Egemenlik Konseyi

Başkanı Burhan arasında geçekleşen
görüşme, iki ülke arasındaki ilişkilerin
geleceği açısından belirleyici olacaktır.
Sudan'ın içinde bulunduğu siyasi kriz
ve savaş ortamı göz önüne alındı-
ğında, Sudan'ın yeniden imarı ve
kalkınması için Türkiye'nin tecrübe-
sine ihtiyacı var. Bu ziyaret sonucunda
atılacak adımlar, iki ülke arasındaki
stratejik ortaklığın derinleşmesine
katkı sağlayacaktır. Ayrıca bu ziyaretin
sadece iki ülke ilişkilerini değil, böl-
gesel dinamikleri de etkileme po-
tansiyeli var. Türkiye'nin Afrika Boy-
nuzu'ndaki konumu bölgedeki diğer
ülkelerle olan ilişkilerini de şekillen-
direbilir ve bu durum uluslararası
işbirliklerini güçlendirmek için yeni
fırsatlar sunabilir.

Türkiye'nin Sudan ile olan ilişki-
lerinin güçlenmesi, aynı zamanda
ekonomik ve ticari işbirliklerinin de
artmasına zemin hazırlayabilir. Bu
bağlamda, iki ülke arasındaki ticaret
hacminin artırılması ve yatırımların
teşvik edilmesi için ortak projelerin
geliştirilmesi önem kazanacaktır. Or-
tak projeler, her iki ülkenin de kal-
kınma hedeflerine ulaşmalarında
önemli bir rol oynayacak ve karşılıklı
fayda sağlayan ilişkilerin kurulmasına
zemin hazırlayacaktır. Bu tür işbir-
likleri, sadece ekonomik büyümeyi
desteklemekle kalmayıp aynı zaman-
da, iki ülke arasındaki kültürel alış-
verişi ve insan ilişkilerini de derin-
leştirerek kalıcı bir dostluk ortamı
yaratacaktır.

[Dr. Mayada Kamal Eldeen, Tokat
Gaziosmanpaşa Üniversitesi Siyaset
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bö-
lümü Öğretim Üyesidir.]
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İsrail'in Gazze kentinin doğu böl-
gelerinden sürdüğü yüzlerce Filis-
tinli, sığındıkları alanda patlamamış
mühimmatlarla iç içe tehlikeli bir
yaşam sürüyor. Gazze Şeridi'nde İs-
rail'in saldırıları tüm şiddetiyle de-
vam ederken, saldırı alanlarından
kaçan sivillerin sığındıkları bölge-
lerdeki patlamamış füze ve mühim-
matlar büyük tehdit oluşturuyor.
Gazze kentindeki Arafat Polis böl-
gesi, İsrail'in tahliye uyarısı sonrası
kentin Şucaiyye Mahallesi ile doğu
bölgelerinden göç etmek zorunda
kalan yüzlerce Filistinli için geçici
sığınak haline geldi. Ancak bölgede
adım başı rastlanan patlamamış
mühimmatlar dikkati çekiyor. Sağlık
kaynakları, bölgede patlamamış mü-
himmat ve bombaların infilak etmesi
sonucu çok sayıda ölüm ve yara-
lanma yaşandığını aktarıyor.
"Burası güvenli değil ancak
daha iyi bir yer de bulamadık"

AA muhabirine konuşan Mervan
İyad, Gazze kentinin doğusunda
yer alan Şucaiyye Mahallesi'nden
iki kez zorla göç ettirildiğini söyledi.
Şiddetli saldırlar nedeniyle Şucaiyye
Mahallesi'ni terk etmek zorunda
kaldıklarını dile getiren İyad, "Her
yer yıkılmış. Arafat Polis, yaşamak
için uygun bir yer değil. Bu alanda

patlamamış mühimmat ve füzeler
var. Burası güvenli değil ancak daha
iyi bir yer de bulamadık." dedi.
"Burada patlamamış
mühimmat ve bombalar var"

Şucaiyye Mahallesi'nden göçe
zorlanan Sami el-Garabli, İsrail'in
son tahliye emirleri sonrası mec-
buren buraya sığındıklarını ancak
etraflarında patlamamış bombalar
ve füzeler olduğunu dile getirdi.
Bu mühimmatların her an patla-
yabileceği endişesiyle yaşadıklarını
vurgulayan Garabli, "Zorla göç et-
tirildik ve buraya yerleştik. Etrafı-

mız patlamamış füze ve mühim-
matlarla dolu, akıbetimiz ne olacak
Allah bilir..." diye konuştu.
"Etrafımız hiç güvenli değil"

Filistinli "Ayad" ailesinden adını
vermek istemeyen bir kadın ise
eşini savaşta kaybettikten sonra
artık çocuklarına tek başına bak-
maya çalıştığını söyledi. Hayatlarını
devam ettirebilmek için gerekli te-
mel ihtiyaçları karşılamada dahi
ciddi sıkıntılar yaşadıklarını vur-
gulayan Filistinli kadın, yaşadıkları
durumu şu ifadelerle dile getirdi:
"Gıda ve hijyen malzemeleri ye-

tersiz. Özellikle çocuklar, temel
besin maddelerinden yoksun ye-
tersiz besleniyor. Durumumuzu gö-
rüyorsunuz, çok kötü. Sürekli bir
yerden bir yere zorla göç ettiriliyoruz
... Bana ait bir çadır yok tabii ki.
Ailemle birlikte aynı çadırda kalı-
yorum. Hiçbir ev eşyası da yok. Ben
ve çocuklarım bir parça kumaş üze-
rinde yatıp kalkıyoruz. Etrafımız hiç
güvenli değil."
Gazze'de 30 binden fazla
patlamamış mühimmat
olduğu tahmin ediliyor

Gazze'deki polis teşkilatı sözcüsü

Albay Muhammed ez-Zerka, 17
Mart'ta yaptığı açıklamada, Gaz-
ze'nin farklı bölgelerine dağılmış
şekilde 30 bini aşkın patlamamış
mühimmatın bulunduğunu tahmin
ettiklerini ve bunların sivillerin ha-
yatı için büyük tehlike oluşturdu-
ğunu söylemişti. Zerka, "Bu cisim-
ler, saatli bomba gibi. Bunların
oluşturduğu tehlikeyi ortadan kal-
dırmak için büyük imkanlar gere-
kiyor. Bizim mütevazı imkanları-
mızla bu mümkün değil. Ayrıca
bu işler için çok sayıda eğitimli
insana ihtiyacımız var ve her şey-
den önce molozların kaldırılması
gerekiyor. Biz şimdilik, patlayıcı
maddeleri yerleşim yerlerinden
uzağa taşıyarak halkın onlara yak-
laşmasını engellemeye çalışıyoruz."
demişti. İsrail ordusu, Gazze Şeri-
di'nde 19 Ocak'ta yürürlüğe giren
ateşkesin ardından 18 Mart sabahı
şiddetli saldırılarına yeniden baş-
ladı. İsrail ordusunun saldırıları ye-
niden başlatmasından itibaren ço-
ğunluğu yaşlı, kadın ve çocuk olmak
üzere 1574 Filistinli hayatını kay-
betti, 4 bin 115 kişi yaralandı. İsra-
il'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten
beri düzenlediği saldırılarda yaşa-
mını yitirenlerin sayısı ise 50 bin
944'e, yaralıların sayısı da 116 bin
156'ya yükseldi. lGAZZE-AA

Gazze’de patlamamış mühimmatların ortasında yaşayan Filistinliler ölümle burun buruna
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Görüşmede, Türkiye ve Sudan
arasındaki ilişkiler, Ankara'nın
Sudan'daki iç savaşın sonlandı-
rılmasına yönelik arabuluculuk

çabaları ve bölgesel güvenlik mi-
marisinin yeniden şekillenmesi

gibi başlıklar öne çıktı.
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ışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan, Antal-
ya Diplomasi Fo-

rumu’nun son gününde dü-
zenlediği basın toplantısında
forumun çıktıları, bölgesel dip-
lomatik gündemler ve Türki-
ye’nin çok taraflı dış politika
yaklaşımı hakkında kapsamlı
açıklamalarda bulundu. Foru-
mun bu yıl da yoğun diplomasi
trafiğine ev sahipliği yaptığını
belirten Fidan, "Dördüncüsünü
düzenlediğimiz Antalya Dip-
lomasi Forumu bu yıl da dip-
lomasinin nabzını tutmuştur.
Zengin ve çok katmanlı bir is-
tişare platformu olarak hepi-
nizin de katkılarıyla öne çık-
mıştır" dedi.

Üç gün süren forumda 50
oturum düzenlendiğini, 155
ülkeden 6 binin üzerinde ko-
nuğun ağırlandığını ifade eden
Bakan Fidan, bu kapsamda
21 devlet ve hükümet başkanı,
5 başkan yardımcısı, 64 bakan
ve 61 uluslararası kuruluşun
üst düzey temsilcisinin katılım
sağladığını söyledi. Fidan, "Ka-
radeniz’den Orta Doğu’ya, Af-
rika’dan Balkanlara krizlerin
odağında yer alan pek çok ak-
törü aynı çatı altında buluş-
turmuş olduk" dedi.

Forum kapsamında Filistin
konusuna özel önem verdik-
lerini belirten Dışişleri Bakanı
Fidan, "Cuma gününü nere-
deyse bir tam günümüzün Fi-
listin meselesine ayırdık. Böl-
gemizdeki acıları dindirmek
için diplomasinin gücüne olan
inancımızı yineledik" dedi.

Fidan, Türkiye’nin Orta Do-
ğu’daki barış arayışlarında aktif
rol üstlendiğinin altını çizerek,
"Orta Doğu’da iki devletli çö-
züm vizyonunu ve Filistin hal-
kına yönelik süregelen zulme

karşı vicdani ve siyasi sorum-
luluklarımızı bir kez daha vur-
guladık" şeklinde konuştu. An-
talya Diplomasi Forumu mar-
jında Türkiye, Hırvatistan ve
Bosna Hersek Dışişleri Bakan-
larının üçlü toplantı gerçek-
leştirdiğini, İslam İşbirliği Teş-
kilatı-Arap Ligi Temas Grubu
toplantısının genişletilmiş for-
matta yapıldığını da aktaran
Fidan, Irak’la yüksek düzeyli
güvenlik mekanizması toplan-
tısının da bugün gerçekleşti-
rileceğini bildirdi.

Trump’ın Türkiye’ye ziyareti
gündemde, tarih net değil

Basın toplantısında eski
ABD Başkanı Donald Trump
ile muhtemel görüşmeye ilişkin
bir soru üzerine de açıklama
yapan Dışişleri Bakanı Hakan
Fidan, konuya dair planlama-
ların sürdüğünü ifade etti. Fi-
dan, "Trump’ın Türkiye’ye zi-
yareti kapsamında şu anda
kesinleşen bir husus yok. Bu

konularda çalışmalarımız de-
vam ediyor. Görüşme Türki-
ye’de mi Amerika’da mı ola-
cak? Ne zaman olacak? Bunlar
hâlâ bakanlıklarımız arasında
çalışması devam eden konular"
dedi. Fidan, Gazze’deki krize
ilişkin olarak uluslararası meş-
ruiyet sorunu vurgusu yaparak,
şu ifadelere yer verdi: "Bütün
görüşmelerde herkesin açıkçası
İsrail’in bu yaptığı soykırıma
değişen derecelerde bir itirazı
var. Kimisi açıktan söyleyebi-
liyor, kimisi kapalı kapılar ar-
dında söyleyebiliyor, kimisi
Birleşmiş Milletler’de yapılan
geçen seneki oylamada olduğu
gibi 156 devlet el kaldırarak
söylüyor ama sonuçta büyük
bir itiraz var. Şimdi temel
sorun şu, dünyanın neredeyse
tamamına yakınının hemfikir
olduğu bir konu ama durdu-
rulamıyor."

ABD’nin İsrail üzerindeki
etkisine dikkat çeken Fidan

şöyle devam etti: "An itibarıyla
muhatap olduğumuz bütün
arkadaşlar şu konuda hemfi-
kirler; İsrail üzerinde, savaş
dışında etki kullanacak tek
ülke Amerika Birleşik Devlet-
leridir. Özellikle Biden döne-
minde başlayan politikalarla
mevcut soykırımın devam et-
mesi Amerika’nın desteğiyle
mümkün olmuştur. Sayın
Trump iktidara gelirken yaptığı
girişimle bir ateşkes sağlan-
masına vesile olmuştur. Bek-
lentimiz şu anda başkanlık
ofisindeyken kalıcı barışın sağ-
lanmasına yönelik de adımla-
rının atılması. Amerika’daki
yeni yönetimin bu konuda
daha fazla bilgilendirilmesi,
devam eden bu savaşın risk-
lerinin daha fazla anlatılması
gerekiyor."

Bakan Fidan, Suriye’deki
güvenlik denklemine ilişkin
de kapsamlı bir değerlendirme
yaptı. Türkiye’nin istikrar ve

güvenlik arayışında olduğunu
kaydeden Fidan, "Bizim Su-
riye’deki bir numaralı önceli-
ğimiz istikrar ve güvenliğin
teminidir. Bu noktada gerek
Suriye’nin içindeki aktörlerin
gerek Suriye’nin dışındaki ak-
törlerin ihtimamı, özelliğini
göstermesi gerekiyor. Her tür-
lü provokasyondan kaçınma-
lıyız. Türkiye’nin Suriye’deki
güvenlik ihtiyacına yaptığı
katkının boyutları bellidir. İs-
rail’in uzun zamandır Suriye
içinde yaptığı operasyonların
aslında çok fazla istikrara de-
ğil, istikrarsızlığa hizmet ettiği
de ortada. Bununla birlikte
Suriye’de tarafların İsrailli ol-
sun, Amerikalı olsun, Türkiye,
Rusya hiçbir şekilde karşı kar-
şıya gelmemesi için teknik
düzeyde, askeri düzeyde özel-
likle hava, çatışmasızlık ku-
rallarının belirlenmesi gerek-
mekte. Bu çerçevede Bir ka-
zaya meydan vermemesi için
yürüyen görüşmeler var" açık-
lamalarına yer verdi. Fidan
ayrıca, Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın Suriye’ye bir ziyaret
gerçekleştirme niyeti olduğu-
nu ve bu konuda uygun şartlar
ve tarihler üzerinde çalışıldı-
ğını da ifade etti. Afrika’daki
ulus-devletlerin bağımsızlık
ve egemenlik mücadelelerine
Türkiye’nin her zaman destek
verdiğini belirten Fidan, Tür-
kiye’nin Afrika politikalarının
uzun yıllara dayanan birikimle
sürdürüldüğünü vurguladı.
Avrupa Güvenlik Mimarisi
bağlamında da Türkiye’nin
aktif bir aktör olduğunu be-
lirten Fidan, Avrupa Birliği
ile yürütülen teknik konuların
ötesinde stratejik boyutta yeni
bir vizyon ihtiyacına dikkat
çekti. lANTALYA-İHA
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Bakan Göktaş Türkiye'de 2025'in
"Aile Yılı" ilan edildiğini belirterek
"Hem Türkiye hem uluslararası bo-
yutta güçlü bir aile diplomasisi yü-
rütüyoruz. Görüşmelerde aileyi güç-
lendiren çalışmalarımızı ön plana
koyarak neler yaptığımızdan bah-
settik" dedi. Foruma katılan Aile ve
Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, forumun artık kü-
resel ölçekte bir marka haline geldiğini
ve 3 gün boyunca diplomasinin kal-
binin Antalya'da attığını belirtti. Fo-
rumun küresel sorunların çözümün-
de, ülkeler arasındaki işbirliğin ge-
liştirilmesinde etkin rol oynadığını
dile getiren Göktaş, "Forum hem ikili
işbirliklerini geliştirmek adına çok
farklı ülkelere bir platform sunuyor
hem de yeni politikalar, yeni fikirler,
yeni dünya düzeninde çözümler üret-
meye katkıda bulunuyor." dedi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın liderliğinde
Türkiye'nin diplomasi alanında artık
söz sahibi olduğunu belirten Göktaş,
dünyanın gözünün Antalya'daki gö-
rüşmelere çevrildiğini ifade etti. Gök-
taş bakanlık olarak da yaptıkları ça-
lışmaları, hayata geçirdikleri projeleri,
tecrübeleri, forumda başka ülkelerle
paylaşma fırsatı bulduklarını kaydetti.
Türkiye'de 2025'in "Aile Yılı" ilan
edildiğini anımsatan Göktaş, aileyi
merkeze alan, kadın, çocuk, engelli,
yaşlı ve sosyal politikalar konularında

yürüttükleri çok önemli çalışmalar
bulunduğunu belirterek, şöyle ko-
nuştu: "Hem Türkiye'de hem ulus-
lararası boyutta güçlü bir aile diplo-
masisi yürütüyoruz. Aile diplomasisi
kapsamında farklı ülkelerden görüş-
me talepleri oldu. Biz de bu görüş-
melerde ülkemizde yaptığımız çalış-
malar, aile eylem planımız, aile şu-
ramız ve aileyi güçlendiren çalışma-
larımızı ön plana koyarak onlara
neler yaptığımızdan bahsettik."

Bakan Göktaş, Antalya Diplomasi
Forumu'nun tecrübelerin paylaşımı
açısından çok önemli bir platformu
oluşturduğunu söyledi. Türkiye'de
son 23 yılda Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın önderliğinde sos-
yal politikalar alanında ciddi yeni-
likler gerçekleştirildiğini vurgulayan
Göktaş, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Benim yurt dışı tecrübem de var.
Dolayısıyla Türkiye'de yapılanı çok
net bir şekilde görüyorum. Yürütülen
sosyal politikalar gerçekten devrim
niteliğinde. Uluslararası boyutta da
örnek teşkil edecek çalışmalarımız
var. Kadını güçlendirme stratejimiz
var. Kadına yönelik şiddetle mücadele
için 5. Ulusal Eylem Planımızı ha-
zırlıyoruz. Çok güçlü tecrübelerimiz
var, kadın, çocuk, aile, engelli, yaşlı
ve dezavantajlı gruplara yönelik ça-
lışmalarımızı uluslararası boyuta da
taşıyoruz." lANTALYA-AA
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Dışişleri Bakan Yardımcısı Nuh
Yılmaz, Türkiye'nin DEAŞ'la mü-
cadelesinin somut kaygılara da-
yanan bir terörle mücadele yön-
temi olduğunu belirterek, Tür-
kiye, Irak, Suriye, Ürdün ve
Lübnan'ın bu tehdite karşı ortak
bir mekanizma oluşturduğunu
söyledi. ADF dışındaki forum-
larda genelde transatlantik dün-
yasının sorunlarının batılı bir
perspektiften tartışıldığına dik-
kati çeken Yılmaz, "ADF'nin ge-
tirdiği yenilik ya da farklılık
dünyanın sorunlarının daha böl-
gesel dinamiklerle dünyanın
gerçekten sorun yaşayan ülke-
lerinin kendi sorunlarını masaya
yatırması çerçevesinde el alın-
masıyla gerçekleşiyor. O yüzden
soyut bir evrende yaşayan soyut
insanların sorunlarından değil,
gerçek insanların gerçek sorun-
larını masaya yatırıyoruz." ifa-
delerini kullandı. Yılmaz, açlık,
fakirlik, Gazze, Gazze mesele-
sinin bütün boyutları, soykırım,
Suriye'deki yaptırımlar, Ukray-
na'daki savaş, Sudan iç savaşı,
Somali gibi konuların ADF'de
gündeme getirildiğini belirterek,
başka forumlarda görülmeyen
sorunların ADF'de masaya ya-
tırıldığını aktardı. Küresel ve
bölgesel sorunların detaylıca çö-
zülmesinin ve yürütülmesinin
nasıl olacağının ADF'de ele alın-
dığını belirten Yılmaz, şöyle de-
vam etti: "Birleşmiş Milletler'den
sonra dünyadaki en büyük dip-
lomasi forumu, Antalya Diplo-
masi Forumu, özellikle dünyanın

ihmal edilmiş bölgelerinden bir-
çok lider, birçok diplomat, birçok
akademisyen ve bu konularda
söz sahibi olan insan buraya
gelerek dünyanın sorunlarını
burada tartışıyor."

Yılmaz, Suriye ile ilgili 8
Aralık öncesi ve sonrası diye bir
ayrım yapılması gerektiğini, Su-
riye'de denklemlerin değiştiğini
dile getirdi. "Türkiye'nin stratejik
meselesi daha çok terör mese-
lesiyle, terör ve göçle irtibatlı
bir meseleydi. Türkiye'ye dönük
göçü engellemeye çalışırken bir
yandan da o bölgedeki terör
üzerinden Türkiye'ye oluşacak
tehditleri yönetmeye, kontrol
etmeye ve yerinde bitirmeye ça-
lışıyorduk." diyen Yılmaz, şu an
ise Suriye'de yeni bir yönetimin
olduğunu, Suriye'deki meseleleri
artık bu değişimle beraber ele
almak gerektiğini vurguladı. 
Suriye'deki terör
örgütü varlığı

Yılmaz, Suriye'deki terör so-
runun Türkiye için önemli ol-
duğunu ama bunun öncelikli

olarak Suriye yönetiminin bir
egemenlik sorunu olduğunu söy-
leyerek şu değerlendirmede bu-
lundu: "Suriye yönetimi gerçek-
ten ülkesinin tamamına hakim
olmak istiyorsa, bir ulus devlet
olmak istiyorsa bu terör soru-
nunu sona erdirip bir şekilde
terör örgütünün yönettiği alan-
lardan terör örgütünün askeri
yapılanmasını çözerek bir şekilde
bunu çıkartması gerekecek. O
yüzden mesele büyük oranda
Suriye merkezi hükümetinin te-
rör sorunu haline geldi."

Yılmaz, kendilerinin de süreci
dikkatle izlediklerini, Türkiye'ye
oluşabilecek herhangi bir terör
tehdidi durumunda daha önce
yaptıkları gibi yine gereken ted-
birleri almaya hazır olduklarını
ifade etti. DEAŞ'ın bütün bölgeyi
tehdit eden bir konu olduğunu
ve bazı ülkelerde rejim devirdi-
ğini, bazı ülkeleri böldüğüne
işaret eden Yılmaz, Türkiye'nin
bu konuyu son derece ciddiye
aldığını, örgütün liderini ortadan
kaldıran iki ülke olduğunu, on-
lardan birinin Türkiye olduğunu,

bu anlamda Türkiye'nin DEAŞ'la
mücadelesinin son derece gerçek
ve somut kaygılara dayanan bir
terörle mücadele yöntemi oldu-
ğunu belirtti. Yılmaz, şunları kay-
detti: "Buradaki temel sorun,
DEAŞ tehdidi üzerinden bölgeye
yabancı güçlerin müdahil olması
ve ikinci planda da terör örgütü-
nün DEAŞ'ın gardiyanlığını ya-
parak Suriye'de kendi varlığını
meşrulaştırmaya çalışması. Biz
bunu tabi Türkiye olarak kabul
etmiyoruz. O yüzden de DEAŞ'la
mücadeleyi ciddiye alıyoruz ve
bu mücadelede Suriye'nin de
Irak'ın da sonuna kadar yanın-
dayız. Bu konu sadece Türkiye'nin
meselesi değil, bölge ülkelerinin
meselesi. O yüzden de Türkiye,
Irak, Suriye, Ürdün ve Lübnan,
beş ülke bir araya geldik ve bu
tehditle mücadele etmek için or-
tak bir mekanizma oluşturduk.
Bu mekanizma çerçevesinde bir
operasyon merkezi tesis edilecek.
Bunun kararı alındı. Bu operasyon
merkezi üzerinden de Suriye dev-
letinin tabii ki önceliğinde ve ön-
celik belirlemesiyle birlikte gerekli
tedbirler alınacak. Hem bölgeye
müdahale eden dış ülkelerin bu
mazereti elinden alınmış olacak
hem bölgenin güvenliği sağlanmış
olacak hem de önümüzdeki dö-
nemde terör örgütünün DEAŞ
meselesini bir mazeret olarak,
kendi varlığına bir mazeret olarak
kullanmasının önüne geçirmiş
olacak. Türkiye bu konuda elin-
den geleni yapmaya her zaman
hazır." lANTALYA-AA

TBMM Genel Kurulu Plan ve Bütçe
Komisyonu, 112 Acil Çağrı Merkezi'ni
meşgul etmek amacıyla arayanlara
verilen idari para cezalarının artırıl-
masına yönelik düzenlemeyi de içeren
Kanun Teklifi'nin görüşmelerine baş-
layacak. Haftalık çalışmasına 15 Nisan
Salı günü başlayacak Genel Kurul,
ilk 4 maddesi kabul edilen İklim Ka-
nunu Teklifi'nin görüşmelerine devam
edecek. Bu teklife göre, her ilde vali
başkanlığında İl İklim Değişikliği Ko-
ordinasyon Kurulu oluşturulacak. Sera
gazı emisyonları, Ulusal Katkı Beyanı,
net sıfır emisyon hedefi ile İklim De-
ğişikliği Başkanlığının strateji ve eylem
planları doğrultusunda azaltılacak.
İklim Değişikliği Başkanlığı, ulusal,
sektörel ve tematik raporlar hazırla-
yacak; teşvik mekanizmaları gelişti-
recek, Türkiye Yeşil Taksonomisini
kuracak. İthal edilen malların gömülü
sera gazı emisyonlarını ele almak için
Sınırda Karbon Düzenleme Mekaniz-
ması kurulabilecek. İklim Değişikliği
Başkanlığınca Emisyon Ticaret Sistemi
kurulacak. Karbon Piyasası Kurulu,
ulusal tahsisat planını onaylayacak,
ETS piyasasında ücretsiz tahsisatların
dağılımına karar verecek. Doğrudan
sera gazı emisyonlarına neden olan
faaliyetleri yürüten işletmelerin, İklim
Değişikliği Başkanlığından sera gazı
emisyon izni alması zorunlu olacak.
Sera gazı emisyonlarının takibine iliş-
kin yasaklara veya sınırlamalara aykırı
olarak doğrulanmış sera gazı emisyonu
raporunu süresi içerisinde sunma-
yanlar, 500 bin Türk lirasından 5 mil-
yon Türk lirasına kadar idari para ce-
zasına çarptırılacak. Ozon tabakasını
incelten maddeleri kullanan, ithal
eden, ticaretini yapan ve piyasaya
arz edenlere 2,5 milyon Türk lirası,
bu maddeleri içeren ürünlere veya
ekipmana bakım, onarım ve servis
amaçlı hizmet veren gerçek ve tüzel
kişilere 250 bin Türk lirası, bu mad-
deleri içeren ürünlerin veya ekipmanın
etiketlenmesi hükümlerine uymayan-
lara 120 bin Türk lirası idari para ce-
zası verilecek. lTBMM-AA

TBMM’de bu hafta 112 Acil
Çağrı Merkezlerine yapılan
asılsız ihbarlara cezaların
artırılması görüşülecek

Bakan Göktaş: Hem Türkiye’de hem uluslararası
boyutta güçlü bir aile diplomasisi yürütüyoruz
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14 MART 2025Güncelİttifak

Bakan Yardımcısı Nuh Yılmaz, DEAŞ’la mücadelede 
5 bölge ülkesinin ortak hareket edeceğini söyledi

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Antalya Diplomasi Forumu’nun kapanışında yaptığı açıklamada, "An itibarıyla muhatap
olduğumuz bütün arkadaşlar şu konuda hemfikirler; İsrail üzerinde savaş dışında etki kullanacak tek ülke Amerika Bir-
leşik Devletleridir.  Sayın Trump iktidara gelirken yaptığı girişimle bir ateşkes sağlanmasına vesile olmuştur. Beklenti-
miz şu anda başkanlık ofisindeyken, kalıcı barışın sağlanmasına yönelik de adımlarının atılması" ifadelerine yer verdi.

Bakan Fidan: İsrail üzerinde savaş dışında etki
kullanacak tek ülke Amerika Birleşik Devletleridir
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Ticaret Bakanlığı, e-ticaretteki
mağduriyetleri mercek altına aldı

akanlıktan edini-
len bilgilere göre,
2021 yılından iti-

baren artan enflasyonla birlikte
mali tabloların bu etkilerden
arındırılması için 2023 yılında
verilen kararla, 2024 yılından
itibaren enflasyon muhasebe-
sinin yeniden uygulanmasına
başlandı. Enflasyon muhase-
besi, yüksek enflasyon dönem-
lerinde mali tabloların gerçeğe
uygun sunulmasını sağlamak
amacıyla varlık, yükümlülük,
gelir ve giderlerin enflasyon
etkilerine göre düzeltilmesini
içeren bir muhasebe uygula-
ması niteliği taşıyor. Vergi Usul
Kanunu hükümlerine göre, uy-
gulamada düzeltme sonucunda
bazı mükellefler için vergi öde-
me zorunluluğu doğabiliyor.
Bu konuda, Vergi Denetim Ku-
rulu Başkanlığına (VDK) yan-
sıyan usulsüz ve hatalı uygu-
lamalara yönelik denetim iş-
lemleri başlatıldı. Denetimlerin,
enflasyon muhasebesini doğru

uygulamayan veya istismar
eden mükelleflere yönelik ol-
duğu bildirildi.
İzahı kabul edilmeyenler
incelemeye sevk edildi

Bu kapsamda, VDK Risk Ana-
liz Merkezinin çalışmaları doğ-
rultusunda hatalı işlem yaptığı
değerlendirilen mükellefler, uy-
guladıkları enflasyon düzeltme-
lerine yönelik tespitleri açıkla-

mak üzere izaha davet edildi.
İzah komisyonlarında yürütülen
çalışmalar neticesinde, hatalı
veya yanlış uygulamada bulun-
duklarını kabul eden mükellefler
yeni beyanname verdi. Bu be-
yannamelerle beraber enflasyon
muhasebesi uygulamasında ar-
tırılan matrah, 13,5 milyar liraya
yaklaştı. Bu süreçte izahları ka-
bul görmeyen mükellefler ise
incelemeye sevk edildi. Enflas-

yon muhasebesine yönelik yü-
rütülen ilk denetim çalışmasında
hatalı işlemler yapıldığını tespit
eden VDK, araştırmasını geniş-
letti. Kurul, farklı ölçeklerdeki
mükellefleri hedefleyen ikinci
denetim çalışması başlattı. De-
netimler sonucunda, artırılması
beklenen matrah farkının yak-
laşık 67 milyar lira olduğu he-
saplandı. Bu denetim sürecinde
de yine tespit edilen mükellefler,
izaha davet edilecek. Böylece,
denetim sürecinde bugüne ka-
dar tespit edilen matrah farkı,
80 milyar lirayı aştı. Bu tutarın,
denetimler sonucunda daha da
artması bekleniyor. Enflasyon
muhasebesini doğru uygulama-
yan ve istismar eden mükellefler
incelemeye de alınacak.
"Mükellef hakları
için de önemli"

Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, bu denetim-
lerin amacının vergi toplamak
değil, enflasyon düzeltmesinin

usulüne uygun uygulanmasını
sağlamak olduğunu belirterek,
şu değerlendirmelerde bulundu:
"Enflasyonla mücadelede ka-
rarlılıkla yürüttüğümüz program
sayesinde, dezenflasyon sürecine
girmiş bulunuyoruz. Mali tab-
loların enflasyonun etkilerinden
arındırılarak, mükelleflerin ger-
çek mali durumunu yansıtması
gerekiyor. Mükelleflerimizin be-
yannamelerini sunmadan en-
flasyon düzeltmesini doğru yap-
ması, ileride cezalı işlemle kar-
şılaşmamaları bakımından önem
taşıyor. Bu uygulama, hem vergi
sistemimizin sağlıklı işlemesi
hem de mükellef haklarının ko-
runması açısından önemli."

Mali verilerin sağlıklı sunul-
masının, hem işletmelerin kendisi
hem de kamu maliyesi açısından
şeffaf ve güvenilir zemin oluştu-
racağına işaret eden Şimşek, "De-
zenflasyon sürecindeki başarıyla,
bu tür bir düzeltme ihtiyacı or-
tadan kalkacaktır." ifadesini kul-
landı. lANKARA-AA

Kuzey Yarımkürenin ilk kirazı Manisa’nın
Şehzadeler ilçesine bağlı Sancaklıbozköy
Mahallesi’nde hasat edildi. Hasadın
başlaması nedeniyle her sene sembolik
olarak düzenlenen açık artırmada ilk
kirazın kilosu 3 bin 500 TL’den satıldı.
Mikroklima iklimi dolayısıyla Kuzey
Yarımkürenin ilk kiraz hasadının ya-
pıldığı Manisa’nın Şehzadeler ilçesine
bağlı Sancaklıbozköy Mahallesi’nde er-
kenci kirazların hasadı başladı. Kiraz
bahçelerinde tatlı telaş yaşanırken ha-
sadın başlaması dolayısıyla sembolik
olarak Sancaklıbozköy Kiraz Pazarında
açık artırma yapıldı. Sancaklıbozköy’den
Recep Ateş, Celil Görmez, İrfan Coşkuner
ve Sancaklıiğdecik Mahallesinden üretici
Yusuf Bakar’ın topladığı toplam 50 ki-
logram kirazın kilosu 3 bin 500 TL ile
en yüksek fiyatı veren Barış Akay adlı
tüccar tarafından alındı. Hasat öncesi
bir açıklama yapan Şehzadeler Ziraat
Odası Başkanı Hüseyin Altındağ, "Ma-
nisa bölgemizde, 16 ilçemizde ve Tür-
kiye genelinde bazı illerde beklenmedik
bir don olayıyla karşı karşıya kaldık.
Tüm çiftçilerimize buradan geçmiş
olsun dileklerimizi sunuyorum. Bunun
yanında Manisa, Şehzadeler ilçemizin
Sancaklıbozköy Mahallesi’nde ilk kiraz
hasadımıza da yapmış bulunuyoruz.
Burada tabii bir yandan sevindirici, bir
yandan soğuklardan dolayı çiftçimizin
mağduriyeti de var ama burada ilk ha-
sadı yapmamız da, bu güzellik de bizleri
memnun ediyor. Bu hasadın tüm çift-
çilerimize hayırlı, bereketli, bol kazançlar
dilerim. Kazasız, belasız inşallah bir
sezon dilerim." dedi.  Sancaklıiğdecik
Mahallesinden üretici Yusuf Bakar, Kiraz
Pazarına getirdiği ilk kirazları göstererek,
"Bundan sonra hasat devam edecek.
Bu sene rekoltemiz düşük soğuktan ve
don olayından dolayı rekolte düşük
olacak. Üzüm bağları gitti, kirazlarda
da zarar var. Bizim bu mevkide kirazlarda
fazla bir zarar yok inşallah o yüzden
bereketli bir sezon geçireceğiz." dedi.
Sancaklıbozköy Mahallesindeki Kiraz
Pazarında yapılan açık artırmayı ise
Manisa İl Tarım ve Orman Müdürü
Metin Öztürk başlattı. Kilogramın fiyatını
bin TL’den Öztürk açarken fiyat en son
3 bin 500 TL’ye kadar yükseldi. Bölgede
ilk ürünleri getiren 4 üreticinin toplam
50 kilogram kirazı kilosu 5 bin 500
TL’den Barış Akay adlı tüccar tarafından
alındı. İlk kirazların İstanbul ve Ankara’ya
gönderileceği öğrenildi. lMANİSA-İHA

Hindistanlı traktör üreticisi firma
Türkiye pazarından umutlu
Hindistanlı traktör markası
TAFE, Manisa'da ürettiği trak-
törleri 21. Konya Tarım Fua-
rı'nda Türk çiftçilerin beğenisine
sundu. Konya Ticaret Odası
(KTO) TÜYAP Konya Uluslar-
arası Fuar Merkezi'nde 8-12 Ni-
san'da düzenlenen fuara katılan
şirket, Manisa'da ürettiği trak-
törleri sergiledi. Türkiye'de ilk
kez tarım fuarına katılma kararı
alan şirket, fuarda sergilediği
ürünlere gösterilen ilgiden ve
satışlardan memnun kaldı. Şir-
ketin CEO'su Sandeep Sinha,
AA muhabirine, Türkiye'deki
yatırım ortamı hakkında değer-
lendirmelerde bulundu. TA-
FE'nin 65 yıllık geçmişe sahip
olduğunu anlatan Sinha,
2010'da Manisa'daki fabrikada
üretim yapmaya başladıklarını
dile getirdi. Sinha, Türkiye'nin
teknoloji alanında sürekli bü-
yüyen pazar olduğunu, şirketin
ise Türkiye'deki yatırımlarının
15 yıldır devam ettiğini söyledi.
Türk çiftçilerine hizmet etmek
için yeterli kapasiteye sahip ol-
duklarını vurgulayan Sinha,
şöyle konuştu: "Türkiye'deki pa-

zarda olmaktan dolayı oldukça
umutluyuz. Türkiye, teknoloji
anlamında sürekli gelişen bir
pazar. Daha öncesinde de direkt
olmayarak zaten Türkiye pa-
zarında bulunuyorduk, bulun-
maya da devam edeceğiz. Ma-
nisa'ya yatırımlarımız 15 yıldır
devam ediyor. O süreçten beri
yeni teknolojilere yatırım yap-
mayı sürdürdük."

Firmanın dünya pazarında
önemli bir yerde bulunduğuna
değinen Sinha, tüm fabrikalarda
180 binden fazla traktör üretimi
gerçekleştirildiğini kaydetti. Sin-
ha, dünyanın birçok ülkesine
ihracatları olduğunu belirterek,
sözlerini şöyle tamamladı: "Bu-
radaki yatırımın öncelikli amacı
Türk çiftçilerine dünya stan-
dartlarında bir hizmet sunmak.
Fuardaki ilgi beklediğimizden
çok daha fazla. Bu ilgiden çok
mutluyuz. Ürünlerimize entegre
edilen teknolojilerimiz hem ve-
rimliliği artıran hem de yakıt
tüketimine katkı sağlayan ürün-
ler. Orta ve uzun vadede yatı-
rımları artırma durumumuz
olacak." lKONYA-AA

İlk kirazın kilosu 3 bin
500 TL’den satıldı

B

Otomotiv üretimi ilk
çeyrekte yüzde 9 azaldı

Ticaret Bakanlığı, e-ticaret piya-
sasında yapılan denetimlerde, son
6 ayda 67 firmaya 93,7 milyon
lira idari para cezası kesildiğini
bildirdi. Bakanlıktan yapılan açık-
lamada, teknolojinin gelişimiyle
birlikte tüketici alışkanlıklarının
değiştiği, tüketicilerin çevrim içi
mağazalardan alışveriş yapma eği-
liminin arttığı belirtildi. Konuyla
ilgili düzenlemelerin hızla uygu-
lamaya konulduğuna dikkat çekilen
açıklamada, tüketici alışverişlerinin
temelini oluşturan mesafeli söz-
leşmelerde, siparişe konu ürünün
deneme, görme, inceleme gibi fır-
satının olmaması, tüketiciyi daha
da korumaya muhtaç hale getirdiği
vurgulandı. Sözleşmenin zayıf tarafı
olan tüketiciyi koruyabilmek için
en temel hak olan cayma hakkının
yanı sıra tüketicilerin sipariş öncesi
bilgilendirilmeleri ve sözleşmenin
ifası gibi hususların yasal düzen-
lemelerle güvence altına alındığının
altı çizilen açıklamada, mağduri-
yetlere karşı tüketicileri koruyucu
yasal düzenlemelerin yapıldığı
anımsatıldı. Uygulamaya ilişkin
sektörel uyumun sağlanabilmesi
için şikayetlerin yoğunlaştığı alan-

larda, Bakanlık tarafından Tüke-
ticinin Korunması Hakkında Kanun
ve Mesafeli Sözleşmeler Yönet-
meliği hükümleri kapsamında, re-
sen veya intikal eden tüketici baş-
vurularına istinaden inceleme ve
denetim faaliyetlerinin sürdürül-
düğüne değinilen açıklamada, şun-
lar kaydedildi: "Çalışmalarımız ne-
ticesinde, cayma hakkı kullanı-
mında bedel iadelerinin hiç yapıl-
maması ya da yasal süre içinde
yapılmaması kapsamında, 2024
yılının Ekim ayında başlatılan ve
aynı yıl içinde tamamlanan ince-
leme ve denetimler neticesinde,
18 firmaya toplam 40,3 milyon
lira idari para cezası uygulandı.
Bununla birlikte 2025 yılının ilk
üç ayında tüketicilerin elektronik
ticaret sektöründe taraf oldukları
mesafeli sözleşmelere ilişkin olarak
yapılan inceleme ve denetimler
kapsamında ise 49 firmaya toplam
53,4 milyon lira idari para cezası
uygulanmış olup, halihazırda 19
firma nezdinde denetimler devam
etmektedir. Böylece, son 6 ayda
e-ticaret denetimlerinde 67 firmaya
93,7 milyon lira idari para cezası
uygulanmış oldu." lANKARA-AA
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Türkiye'nin toplam otomotiv
üretimi ilk çeyrekte yıllık
bazda yüzde 9 azalarak, 344
bin 120 olarak gerçekleşti.
Otomotiv Sanayii Derneği
(OSD), ocak-mart dönemine
ait üretim, ihracat ve pazar
verilerini açıkladı. Buna göre,
toplam üretim geçen yılın
ocak-mart dönemine göre
yüzde 9 azalarak 344 bin
120 adet seviyesinde gerçek-
leşti. Otomobil üretimi aynı
dönemde yüzde 7 gerileyerek
220 bin 927 adet olurken
traktör üretimiyle birlikte
toplam üretim ise 352 bin
299 adedi buldu. Ticari araç
grubunda, bu dönemde üre-
tim yüzde 11 azalırken, söz
konusu düşüş ağır ticari araç
grubunda yüzde 32, hafif ti-
cari araç grubunda ise yüzde
9 olarak gerçekleşti. Geçen
yılın ilk çeyreğine göre, ticari
araç pazarı yüzde 16, ağır
ticari araç pazarı yüzde 20,
hafif ticari araç pazarı ise
yüzde 16 daraldı ve toplam

taşıt pazarında yerli araç
payı, geçen yılın ilk çeyreğine
göre 2 puan düşerek yüzde
31 olarak kayıtlara geçti. Bu
dönemde otomotiv sanayi-
sinin kapasite kullanım oranı
yüzde 65 seviyesinde oldu.
Araç grubu bazında kapasite
kullanım oranları ise hafif
araçlarda (otomobil + hafif
ticari araç) yüzde 66, kamyon
grubunda yüzde 47, otobüs-
midibüs grubunda yüzde 60
ve traktörde yüzde 44 seviye-
sinde gerçekleşti. Yılın ilk çey-
reğinde otomotiv sanayisinin
toplam ihracatı yüzde 17 ile
sektörel ihracat sıralamasında
zirvedeki yerini korudu. Bah-
sedilen dönemde toplam oto-
motiv ihracatı, 2024'ün aynı
dönemine göre yüzde 2 arta-
rak 9,4 milyar dolar oldu.
Avro bazında ise yüzde 1,4
artışla 8,6 milyar avro olarak
gerçekleşti. Dolar bazında ana
sanayi ihracatı ise yüzde 1,
tedarik sanayi ihracatı da yüz-
de 3 arttı. lİSTANBUL-AA

Uzmanlar, avro/dolar paritesin-
deki yükselişin Türk ihracatçısı
açısından olumlu olduğunu, bu-
nun gelecek dönemde dış ticaret
verilerine de yansımasının bek-
lendiğini belirtti. ABD Başkanı
Donald Trump'ın "Önce Amerika"
anlayışı doğrultusunda izlediği
korumacı ticaret politikalarının
küresel ekonomi üzerindeki et-
kileri giderek daha fazla hissedi-
liyor. ABD ile Çin arasındaki tarife
restleşmeleri, küresel piyasalarda
risk algısının yüksek seyretmesine
neden olurken bu durum, ABD
ekonomisinde durgunluk yaşa-
nabileceğine yönelik endişeleri
de artırıyor. Bu gelişmelerin etki-
siyle ABD dolarının avro, İsviçre
frangı, Japon yeni, Kanada doları,
İngiliz sterlini ve İsveç kronu kar-
şısındaki değerini ölçen dolar en-
deksi 99,014'e gerileyerek son 3

yılın en düşük seviyesini test etti.
Dolardaki değer kaybı, yatırım-
cıların Trump'ın korumacı politi-
kalarına dolar varlıklarını satarak
yanıt verdiğini ortaya koyarken
gelişen süreç dolar endeksinde
aşağı yönlü baskı oluşturdu. Aynı
dönemde avro/dolar paritesi
1,1474 ile Şubat 2022'den bu
yana en yüksek seviyeyi test etti,
ardından 1,1365 seviyesinde den-
gelendi. Uzmanlar, paritedeki
yükselişin Türkiye ihracatçısı açı-
sından olumlu olduğunu değer-
lendirirken, bu etkinin gelecek
dönemde dış ticaret verilerine de
yansımasının beklendiğini bildirdi.
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)
verilerine göre, Türkiye yılın ocak-
mart döneminde 65 milyar 305,6
milyon dolarlık ihracat gerçek-
leştirdi. Bu ihracatın yüzde 51'i
Avrupa ülkelerine yapıldı. Buraya

yapılan dış satım 33 milyar 70,8
milyon dolara ulaştı. Bahçeşehir
Üniversitesi Dr. Öğretim Üyesi
Rahmi İncekara, ticaret savaşları
gerginliği ve gümrük tarifelerinde
restleşmelerin küresel piyasalarda
türbülans yarattığını belirterek,
her geçen dakika yeni bir geliş-
meyle karşı karşıya kalan piya-
saların yönünü belirlemekte zor-
landığını söyledi. ABD ekonomi-
sinde durgunluk endişeleri, hisse
senetleri ve tahvil piyasalarında
yaşanan sert satışların, doların
küresel ölçekte zayıflamasına yol
açtığını ifade eden İncekara, "Ya-
tırımcıların dolardan uzaklaşarak
avro gibi alternatif para birimle-
rine yönelmesine neden oldu.
Dolar, küresel risk algısıyla değer
kaybederken, avro ise yatırımcı-
ların güvenli limanı haline geliyor."
dedi. İncekara, girdilerini dolarla

temin edip, ihracatını avro ile
gerçekleştiren ihracatçı sektörlerin,
son dönemde avro/dolar parite-
sindeki avro lehine seyir nedeniyle
küresel görünümde olumlu tab-
lonun etkisine girdiğini vurgula-
yarak, parite etkisinin ihracatın
yüksek görünmesine neden ol-
duğunu söyledi.  Avrupa Birliği'ne
(AB) yönelik ihracatın avro ba-
zında artış gösterirken, kayıtlar
dolar olarak yayımlandığı için

toplam ihracat rakamının yüksel-
diğini kaydeden İncekara, şunları
ifade etti: "Avronun değer kazan-
ması, sattığımız birim başına daha
fazla dolar karşılığı kazanıyoruz.
Dolayısıyla 1 birim ihracat ya-
parken, 1 birim ithalatı karşılarken
belki şimdi 1 ihracatla 1,15 ithalatı
karşılıyor olabileceğiz. Dolayısıyla
Türkiye açısından cari açığı biraz
daha azaltabilecek bir durum söz
konusu." lANKARA-AA

Hazine ve Maliye Bakanlığı, enflasyon muhasebesinin doğru uygulanmasını sağlamak için baş-
lattığı denetimleri genişletirken, bugüne kadar tespit edilen matrah farkı 80 milyar lirayı aştı.

Enflasyon muhasebesini doğru uygulamayanlar için
denetim dalgası başladı, sırada vergi incelemesi var

Tarife restleşmeleri doları baskılarken avrodaki yükseliş Türk ihracatçısını destekliyor
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iyah-beyazlı
kulübün ICEC
İstanbul Lütfi

Kırdar Kongre ve Sergi Sa-
rayı'nda dün gerçekleştirilen
2025 yılı 1. olağan divan
kurulu toplantısı yaşanan
gerginliğin ardından iptal
edilmişti. Toplantıda konuş-
ma yaptığı sırada Arat ile
divan kurulu başkanı Tevfik
Yamantürk arasında başla-
yan gerilim, fiziki temasa
dönüşmüş, bu sırada kür-
süye çıkan iki kişi de Arat'a
fiziki müdahalede bulun-
muştu. Yaşanan olayların
ardından siyah-beyazlı ku-
lübün eski başkanı Hasan
Arat'ın avukatı Altın Mimir,
yaptığı yazılı açıklamada,
"Müvekkilim, Beşiktaş'ın 35.
başkanı Sayın Hasan Arat,
tüm yönetim kurulu üyele-
rine istifa edebileceğini söy-
leyerek, üyelerinin ikinci
başkana desteğini isteme-
sinin akabinde başta sağlık
olmak üzere birtakım özel
sebeplerle istifasının ardın-
dan, tamamı gerçeğe aykırı
bir dizi itham ve iftiralara
maruz kaldığı halde sus-
kunluğunu korumuş, tüm
gerçekleri Beşiktaş'ımızın
akil insanlarının oluşturdu-
ğu divan kurulunda açıkla-
mak istemiş olup, ilk divan
kurulu toplantısına tarihinin
değişmesi sebebiyle katıla-
mamış ve o toplantıda 'Gel-
meye yüzü yok.' diye eleş-
tirilmişken dün Beşiktaş Jim-
nastik Kulübü Divan Kurulu
Toplantısı'na verilemeyecek
hiçbir hesabı olmadığı için
katılmış ve uzun süredir ka-
muoyunu meşgul eden bazı
meselelerle ilgili yalnızca

gerçekleri açıklamak iste-
miştir." ifadelerini kullandı.

Tüzük ve gelenekler ge-
reği siyah-beyazlı kulüpte
başkanlık yapanlara mevcut
başkanın hemen akabinde
süre kısıtlaması olmaksızın
konuşma hakkı verildiğini
hatırlatan avukat Altın Mi-
mir, açıklamasını şu sözlerle
sürdürdü: "Sayın Hasan
Arat'a 17. sırada konuşma
hakkı verilmiş olup bu süre
zarfında her türlü çirkin
saldırılara maruz bırakıl-
mıştır. Buna rağmen Hasan
Bey bir Beşiktaşlıya yakışır
sükunetini koruyarak sıra-
nın kendisine gelmesini bek-
lemiştir. Ne var ki kürsüye
çıktığı ilk an itibarıyla, bu-
lunduğu konumun idrakin-
de olmayan Tevfik Yaman-
türk olmak üzere ne idiği
belirsiz, (Zira değil kürsüye

çıkmak, divan toplantısının
kapısından içeriye girmeye
dahi hakkı olmayan.) bir
grup tarafından organize
ve planlı bir şekilde sözlü
ve fiziki saldırıya uğramıştır.
Akabinde o, ne idiği belirsiz
kişilerin Tevfik Yaman-
türk'ün korumaları olduğu
anlaşılmış olup belli ki Tev-
fik Yamantürk, Sayın Hasan
Arat'ın gerçekleri açıklama-
sından rahatsızlık duyduğu
için kendisi ve adamlarıyla
bunun önüne geçmek iste-
miştir. Küfürlü konuşmak,
fiziksel saldırıda bulunmak,
tüm bunlara azmettirmek
suç olup, Tevfik Yamantürk
ve adamları hakkında her
türlü hukuki ve cezai süreç
başlatılmıştır."

Hasan Arat'ın yaşanan-
lara rağmen sağduyusunu
koruduğunu aktaran Mimir,

"Gerçeklerin er ya da geç
gün yüzüne çıkacağı anla-
şıldığında, uzun süredir
perde arkasında kumpaslar
kuran, karanlıkta iş tutan
bazı odaklar paniğe kapıl-
mış olup bu panik hali ken-
disini kaba kuvvet ve or-
ganize suç haline dönmüş-
tür. Müvekkil, şiddeti, şid-
detle değil, her zamanki
adil tutumuyla hukukla ya-
nıtlamayı tercih etmiştir.
Yaşanan bu alçakça eylem,
belli ki aylarca öncesinden
kurgulanmış, sistemli bir
itibar suikastının son per-
desidir. Beşiktaş camiasının
gözleri önünde, gerçekler-
den korkanların, hesap ver-
mekten kaçanların, kendi
ikbalini kulübün ve toplu-
mun önüne koyanların aciz-
liğine sahne olunmuştur.
Toplantı atmosferi, bir 'di-

van' olmaktan çıkmış, ha-
inliğin gölgesinde şekillen-
miştir. Masanın etrafında
oturan bazı figürlerin rolü
ise tarih ve vicdan önünde
çoktan yazılmıştır. Beşiktaş'ı
kişisel çıkarlarının arka bah-
çesi sananlar, er ya da geç
adaletin karşısında hesap
verecektir. Biz de bu ger-
çekle beraber yürümeye,
yılmadan ve korkmadan
devam edeceğiz." ifadele-
rine yer verdi.

Tevfik Yamantürk'ün is-
tifa etmesi gerektiğini ifade
eden Altın Mimir, şunları
kaydetti: "Bu noktada şunu
da belirtmek isteriz ki mü-
vekkil ve yönetimi hakkında
ileri geri konuşanlar her
ne hikmetse aylardır somut
bir delil, belge sunama-
makta, sadece suyu bulan-
dırıp iftiralarıyla kamuo-
yunu meşgul etmeye çalış-
maktadırlar. Müvekkilimin
herhangi bir mecrada ve-
remeyeceği tek bir hesabı
bulunmamakta olup, bu-
lunduğu konumun hakkını
veremeyen Tevfik Yaman-
türk'ün derhal istifa etmesi
ve Beşiktaş Jimnastik Ku-
lübü Disiplin Kurulunun da
derhal bu şahıs hakkında
ihraç kararı vermesi gerek-
mektedir. Bu saldırı sadece
müvekkil Sayın Hasan Arat
değil, tüm Beşiktaş camia-
sına yapılmış bir saldırı
olup mevcut yönetim ku-
rulunu derhal göreve çağı-
rıyor ve gerekli işlemleri
başlatmalarını bekliyoruz.
Zira bugün eski başkana
yapılanlar, yarın kendileri
için de cereyan edecektir." 

lİSTANBUL-AA
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Nazlı Güler, 42 yaşında
basketbola veda etti

Kenan Yıldız'ın bir gol
attığı maçta Juventus
Lecce’yi 2-1 yendi

Serdal Adalı: “Beşiktaş
çatısı altında bir daha böyle
olaylar yaşanmayacaktır”
Beşiktaş Başkanı Serdal Adalı, divan kurulu
toplantısında yaşananlarla ilgili sosyal medya
hesabından açıklamalarda bulundu. Divan
kurulu toplantısında yaşananların camiayı
derinden üzdüğünü belirterek, "Camiamıza
mutlu haberler verdiğimiz, bu olumlu geliş-
melerin etkisiyle güzel geçmesini umduğumuz
bugünü ne yazık ki burnumuzdan getirdiler.
Bugün düzenlenen divan kurulu toplantı-
mızda yaşanan olaylar camiamızı derinden
üzmüştür. Bu görüntüler, bu yaşananlar Türk
sporunun öncü kulübü Beşiktaş’a yakışmıyor.
Biz göreve geldiğimiz günden bu yana birlik
beraberlik çağrısı yaparken, camiamızın artık
yeni bir başlangıç yapması gerektiğini söy-
lerken işte bu görüntüleri önlemeyi amaçlı-
yorduk. Beşiktaş camiası kolay günlerden
geçmedi, hepimiz Beşiktaş’a yaşatılanlardan
dolayı zorlu bir süreçteyiz ancak yeni dönemle
birlikte bir an önce normalleşmek, enerjimizi
Beşiktaş’ın başarısı için kullanmak durumun-
dayız. Bizler bireysel olarak bu psikolojiden
kurtulmazsak, Beşiktaş’ı içinde bulunduğu
bu durumdan kurtarmak için gerekenleri
yapamayız. Bugün bizi üzüntüye, öfkeye,
utanca sevk eden bu görüntüler kötü bir anı
olarak kalacak, Beşiktaş çatısı altında bir
daha böyle olaylar yaşanmayacaktır. Beşiktaş’ı
hepimizin bildiği, sevdiği, temsil ettiği kül-
türüne, değerler manzumesi olan kimliğine
geri döndüreceğiz. Bunu birlik beraberlikle,
camia olarak başaracağız. Bu tarz eylem ve
söylemlerin Beşiktaşımıza en ufak bir getirisi
yoktur. Verilmesi gereken bir karar, kesilmesi
gereken bir ceza, alınması gereken bir aksi-
yon varsa gerekeni yüce Türk adaletinin
kararlarından sonra hep birlikte yapacağız.
Bugün yaşananların bir daha tekrarlanma-
masını temenni ediyor, Başakşehir maçında
futbol takımımıza başarılar diliyorum" ifa-
delerini kullandı. lİSTANBUL-İHA

Göztepe, Süper Lig’de uzun
süredir galibiyete hasret
Trendyol Süper Lig'de TÜ-
MOSAN Konyaspor'a 1-0
yenilerek galibiyet hasretini
10 maça çıkaran Göztepe,
en uzun süre galip gele-
mediği dönemlerden birini
geçiriyor. Ligde ikinci yarı-
nın ilk haftasında Onvo
Antalyaspor'u 1-0'lık skorla
geçen Göztepe, bu müsa-
bakadan sonra çıktığı 10
müsabakada galip geleme-
di. İzmir temsilcisi, bu maç-
larda 5 beraberlik ve 5 ye-
nilgi yaşadı. Bu süreçte İz-
mir temsilcisinin 22 haftalık
iç sahadaki yenilmezlik se-
risi 22. haftadaki Corendon
Alanyaspor maçıyla sona
erdi. Süper Lig'e en son
veda ettiği 2021-2022'de
son 15 maç üst üste gali-
biyet çıkaramayan Göztepe,

bu müsabakalarda 1 bera-
berlik ve 14 yenilgi yaşadı.
İzmir temsilcisi 1959-1960
ve 1974-1975'te 13, 1960-
1961'de ise 10 hafta kaza-
namama serisi yaşamıştı.
Ligin ilk yarısıyla
puan farkı 12

Ligde galip gelemediği
10 karşılaşmada sadece
5 puan toplayan sarı-kır-
mızılı ekip, ligin ilk dev-
resinde aynı süreçte 10
maçta 5 galibiyet, 2 be-
raberlik ve 3 yenilgi ile
17 puana ulaşmıştı.
İstatistikler
bozuldu

En son galip geldiği Onvo
Antalyaspor maçının ardın-
dan 20. haftayı 34 puanla

4. sırada tamamlayan Göz-
tepe, bu süreçte 19 maçta
10 galibiyet, 4 beraberlik
ve 5 yenilgi aldı. Sarı-kır-
mızılı ekip, 38 gol atıp ka-
lesinde 23 gol gördü. Bu
süreçte yüzde 52,6'lık gali-
biyet oranı ve maç başına
2 gol ortalaması yakalayan
Göztepe, Süper Lig'deki en
başarılı dönemini geçirme-
sine rağmen daha sonraki
10 müsabakada galip ge-
lemedi. Göztepe'nin gali-
biyet yüzdesi 37'ye maç
başına gol ortalaması da
1,7'ye geriledi. İzmir tem-
silcisi, 1962-1963 sezonun-
da yüzde 50'lik galibiyet
oranı ve maç başına 1,73
gol ortalaması ile bu alan-
larda en başarılı dönemini
geçirmişti. lİZMİR-AA

Yalova VIP Kadın Basketbol
Takımı Kaptanı Nazlı Güler,
42 yaşında 31 yıllık kariyerini
sonlandırdı. Türkiye Kadınlar
Basketbol Ligi’nde mücadele
eden HDI Sigorta Yalova VIP,
90. Yıl Spor Salonu’nda Fer-
hatoğlu Edremit Belediyesi
Gürespor’u ağırladı. Müca-
delede ilk periyodu 18-31
geride tamamlayan Yalova
temsilcisi, ikinci periyotta
40-49, üçüncü periyotta ise
46-67’lik skorla geriye düştü.
Maçı 64-83’lük skorla kay-
beden HDI Sigorta Yalova
VIP, parkeden mağlup ayrıldı.
Karşılaşmanın en özel anı
ise Yalova VIP’nin deneyimli
kaptanı Nazlı Güler’in par-
kelere veda etmesi oldu. 42
yaşında aktif basketbol ka-
riyerini noktalayan Güler, 11
yaşında başladığı basketbol
yolculuğunda Arı Koleji, Mig-
ros, Mardin Büyükşehir Ba-
şakspor, Beşiktaş ve Fener-
bahçe gibi önemli kulüplerin
formasını terletti. 2021 yı-
lından bu yana HDI Sigorta
Yalova VIP çatısı altında mü-
cadele eden tecrübeli isim,
hem liderliğiyle hem de ka-
rakteriyle takımına örnek
oldu. Karşılaşma öncesinde
Yalova VIP Başkanı Murat
Yapıcı, Nazlı Güler’e Türk
basketboluna ve kulübe yap-
tığı katkılardan dolayı plaket
takdim etti. Veda sonrası

duygularını paylaşan Nazlı
Güler, şu ifadeleri kullandı:
"Ya açıkçası heyecan değil
de biraz hüzünlüyüm. So-
nuçta son 40 dakika. Ama
buraya gelen bütün arka-
daşlarıma teşekkür ederim.
Tabii özleyeceğim. Nasıl bir
değişim olacak hep beraber
göreceğiz. Allah’a şükür çok
güzel şeyler yaşadım. Bir
sporcunun yaşayamayacağı
şeyler yaşadım. Çok büyük
sevgiler yaşadım. Her şeye
şükürler olsun. Herkese te-
şekkür ediyorum."

Nazlı Güler’in babası Ay-
dın Güler de kızıyla gurur
duyduğunu ifade ederek
duygularını şu sözlerle dile
getirdi: "Ortaokul sona gi-
diyordu. Uzun boylu ve bi-
raz şişmandı. Ama bu arada
ben baleye gönderiyordum.
Hoca çok istedi, bunu bas-
ketbola verdim. Özel Arı
Koleji’ndeydi. O kadar çok
sevdi ki. Hocasıyla birkaç
defa konuştuğumda çok ar-
zulu ve istekli olduğunu
söylemişti. Hatta bir iki defa
eve geldiği zaman ağladı.
Hocasına dedim ki, ‘Bu her-
halde sevmeyecek, olmaya-
cak.’ O da dedi ki ‘Yok, çok
seviyor.’ O gün başlayan ka-
riyer yaklaşık 31 yıl sürdü.
31 yıldır her maçına gidi-
yorum. Allah şansını, bahtını
açık etsin." lYALOVA-İHA
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İttifak

Beşiktaş Kulübün
eski başkanı Ha-
san Arat'ın avuka-
tı Altın Mimir, di-
van kurulu başka-
nı Tevfik Yaman-
türk ve dün yaşa-
nan olaylarla ilgi-
li hukuki sürecin
başlatıldığını
açıkladı.

Hasan Arat’ın avukatı, divan kurulunda yaşananlarla
ilgili hukuki sürecin başlatıldığını açıkladı

İtalya Serie A'da Juventus, milli futbolcu
Kenan Yıldız'ın da bir gol attığı maçta
Lecce'yi 2-1 mağlup etti. Serie A'nın
32. haftasında Torino kentindeki Allianz
Stadı'nda Lecce'yi konuk eden Juventus,
2. dakikada Teun Koopmeiners'in golüyle
1-0 öne geçerken 33. dakikada milli
futbolcu Kenan Yıldız'ın attığı gol ile
ilk yarıyı 2-0 önde kapattı. Lecce, 87.
dakikada Federico Baschirotto'nun go-
lüyle farkı bire indirse de karşılaşma 2-
1 sona erdi. Bu galibiyetle Juventus
ligde puanını 59'e çıkartırken, Lecce
ise 26 puanda kaldı. lİSTANBUL-AA
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azneliler, Karahan-
lılar ve Selçuklular
gibi tarihte önemli

yer etmiş Türk devletlerince
önce Orta Asya'da sonra
Anadolu'da inşa edilen ker-
vansaraylar, hem konukse-
verliğin hem de ince mimari
anlayış ve ticari hassasiyetin
izlerini taşıyor.

Anadolu'da geçmişte do-
ğudan batıya güneyden ku-
zeye birçok güzergahta yap-
tırılan yüzlerce kervansaray
da Türklerin ticarete verdiği
önemi, konukseverliğini ve
sosyal devlet anlayışını yan-
sıtan en önemli eserler ara-
sında bulunuyor.

Necmettin Erbakan Üni-
versitesi (NEÜ) Sosyal ve
Beşeri Bilimler Fakültesi Sa-
nat Tarihi Bölümü Dr. Öğr.
Üyesi Zekeriya Şimşir, AA
muhabirine yaptığı açıkla-
mada, Türk-İslam tarihinde
kervansarayların ilk örnek-
lerine Orta Asya'da "ribat"
adıyla rastlandığını söyledi.
Önce sınır boylarında askeri
amaçla yapılan bu yapıların
daha sonra tekke, zaviye
ve hanlara dönüştüğünü be-
lirten Şimşir, "İlk kervansa-
ray olarak Gazneli Mahmut
döneminde yapılan 'Ribat-ı
Mahi' dediğimiz bir yapı
var. Daha sonra Karahanlılar
ve Büyük Selçuklu döne-
minde Orta Asya'da, Hora-
san bölgesinde çeşitli ker-
vansarayların yapıldığını bi-
liyoruz." dedi.
Yol emniyetine
önem verilmiş

Anadolu Selçuklu döne-
minde 12. yüzyıldan itiba-
ren yoğun bir kervansaray
faaliyetine rastlandığına işa-

ret eden Şimşir, şöyle ko-
nuştu: "Selçuklu sultanları
ticaretin gelişmesi için yol
emniyetine önem vermiş,
yaklaşık 30-40 kilometre
aralıklarla kervansaraylar
yaptırmıştır. Yol güzerga-
hında kervanların konakla-
dığı mekanlar halinde Ana-
dolu kuzeyden güneye, do-
ğudan batıya kervansaray-
larla donatılmıştır. Kervan-
saraylar hem ticari hem de
meskun mahal dışında ol-
duğu için askeri nitelikte
yapılardır. Çünkü her an
düşman veya eşkiya taar-
ruzuna maruz kalabilir.
Onun için daha çok içe dö-
nük karakterde yapılardır.
Dıştan masif, yüksek du-
varlarla çevrilidir ve tek gi-
rişi vardır. Pencereler ge-
nellikle mazgal şeklindedir.
Çok güvenli yerlerdir. Ker-
vandaki kişiler buraya ge-
liyor, 3 güne kadar ücretsiz
kalabiliyor. Yeme, içme üc-
retsiz sunuluyor. Bazı ker-
vansaraylarda doktorların
dahi bulunduğunu biliyo-
ruz. Bazılarında veterinerler
kervanda bulunan hayvan-
ların bakımıyla ilgileniyor."

Şimşir, bu yapıların dev-
rin sultanları, emirleri ve
önemli devlet adamları ta-
rafından yapıldığını dile ge-
tirerek, şunları kaydetti:
"Bu, Türklerin sosyal devlet
anlayışını gösteriyor. İnsan-
lar kervansaraylarda 3 güne
kadar ücretsiz kalıyorlar ve
herhangi bir minnet gös-
termeleri beklenmiyor. Ak-
saray'daki Sultanhanı'nın
taç kapısı üzerinde, 'El-min-
netü lillah' yazar. Minnet,
sadece Allah'adır. Orayı yap-
tıran kişilere, sultanlara

minnet duyulmasına gerek
yok, minnet edilecek olan
sadece Allah'tır. Dolayısıyla
bunlar sosyal devlet anla-
yışının birer yansıması ola-
rak görülebilir."
"Her türlü ihtiyacını
kervansaraylarda
giderebiliyor"

Açık ve kapalı avludan
oluşan mimarinin, kervan-
saraylarda en yaygın görülen
plan olduğuna dikkati çeken
Şimşir, şöyle devam etti:
"Örnekleri Anadolu'da çok-
tur. Konya civarında Kızılö-
ren ve Kuruçeşme, Aksa-
ray'daki Sultanhanı, Ağzı-
kara ve Alay Han, Kayse-
ri'deki Karatay Hanı bu yay-
gın modele göre yapılmıştır.
Sadece kapalı kısımdan olu-

şan kervansaraylar da vardır
ve örnekleri son derece sı-
nırlıdır. Alanya yakınların-
daki Şarapsa Hanı buna ör-
nektir. Bir de karma tip de-
diğimiz hanlar var. Bunlar
da iç içe mekanlardan oluşur.
Avluda kervan geldiğinde
yüklerini boşaltabilir. Yazın
insanlar orada barınır, ambar
olarak kullanılır. Kapalı kı-
sımda yine barınma yerleri
var. Sahanlara göre düzen-
leme yapılmış. Hamamlar
ve çeşmeler bulunuyor. Su-
yun az olduğu yerlerde sar-
nıçlar yapılmış. İnsanlar her
türlü ihtiyacını kervansaray-
larda giderebiliyor."

Şimşir, daha çok taştan
yapılan kervansarayların en
dikkati çeken bölümlerinin
taç kapıları olduğuna deği-
nerek, şu bilgileri aktardı:
"Kervansaraylar geleneksel
mimarimizi yansıtan eser-
lerdir. Özellikle taç kapılar
ana cephede yapının ihti-
şamını ve yaptıran kişinin
prestijini yansıtmak üzere
en özenli malzemelerin se-
çildiği, en güzel süslemenin
bulunduğu mekanlardır. Di-
ğer yapılarda olduğu gibi
kervansaraylarda da geo-
metrik süslemenin yoğun
kullanıldığını görüyoruz.
Bunun yanında Rumi mo-
tifler, yapıların kitabelerinde
ayet ve hadislerin yer aldı-
ğını görüyoruz. Açık ve ka-
palı avlulu kervansaraylarda
iki taç kapının varlığını gö-
rüyoruz. Sultanhanı bunun
uygulandığı en güzel ör-

neklerden biridir."
En önemli örneği
Sultanhanı

Alaaddin Keykubat döne-
minde 1223 yılında yaptırı-
lan Sultanhanı'nın en güzide
eserlerden biri olduğunu vur-
gulayan Şimşir, şunları kay-
detti: "Taç kapısı mermerden
yapılmış, süsleme açısından
son derece yoğun ve güzel
bezemelere sahiptir. Kon-
ya'daki Alaaddin Camisi'ni
yapan Şamlı usta Muhammet
Bin Havlan tarafından ya-
pılmıştır. Kızılören Hanı, Kon-
ya'ya yaklaşık 30-40 kilo-
metre mesafededir. 1206 yı-
lında 1. Gıyasettin Keyhüs-
rev’in ikinci saltanat döne-
minde yapılmıştır. Sultanla-
rın yaptırdığı hanlara sultan
hanları diyoruz. Bunun dı-
şında Obruk Han, Ağzıkara-
han, Alay Han, Isparta'daki
Eğirdir Hanı, Denizli'deki
Akhan, Afyon yakınlarındaki

İshaklı Kervansarayı önemli
örneklerdendir."

Anadolu'da doğudan ba-
tıya, güneyden kuzeye, bir-
çok güzergahta ayakta kal-
mış yapılar bulunduğunu
bildiren Şimşir, şu görüşleri
dile getirdi: "Sadece izini
bildiğimiz, hiç izi kalmamış
ama tarihi kaynaklardan
bildiğimiz yüzlerce, belki
binlerce kervansaray var.
Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğının çalışmaları sonucu bu
kervansaraylar UNESCO Ge-
çici Miras Listesi'ne alın-
mıştır. Türk konukseverli-
ğini ve ticarete verilen öne-
mi gösteren kervansaraylar,
mimarlık tarihi ve gelenek-
sel süsleme sanatları açı-
sından son derece önemli
yapılardır. Bunların iyi şe-
kilde korunup, doğru fonk-
siyonlar verilerek, bizden son-
ra gelecek nesillere aktarıl-
ması için gerekli gayret gös-
terilmelidir." lKONYA-AA
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Anadolu'da geçmişte doğudan 
batıya güneyden kuzeye birçok 
güzergahta yaptırılan yüzlerce 

kervansaray, Türklerin ticarete verdiği önemi, ko-
nukseverliğini ve sosyal devlet anlayışını yansıtıyor.

Türk konukseverliğinin simgesi: Kervansaraylar
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